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W dniu 23 stycznia w Urzędzie Miejskim w Brzozo-
wie odbyła się XII nadzwyczajna sesja Rady Miej-
skiej. W obradach, oprócz radnych uczestniczyli: Bur-
mistrz Brzozowa Szymon Stapiński, Skarbnik Gminy 
Brzozów Anna Konieczna, naczelnicy i kierownicy, 
a także sołtysi oraz przewodniczący zarządów osie-
dli.

Rada Miejska wyraziła zgodę na przeznaczenie 
do sprzedaży nieruchomości należących do Gminy 
Brzozów położonych w Brzozowie (działka nr 87/1) 
i Starej Wsi (działka nr 6344) oraz nabycia nierucho-
mości na mienie komunalne Gminy Brzozów położo-
nych w Brzozowie (działki nr 196/2, 196/5, 1103/2, 
1103/3) oraz Grabownicy Starzeńskiej (działka nr 
253/6).

Dokonano również zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Brzozów na lata 2025–2039 oraz 
w budżecie Gminy Brzozów na rok 2025. Po wyczer-
paniu porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Brzozowie Dorota Kamińska, zadecydowała 
o zakończeniu sesji.

Źródło: UM Brzozów

Czternaście uchwał podjęli Radni podczas 
XIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Brzozowie, 
która odbyła się 19 lutego. W obradach uczestniczyli 
również: Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński, Sekre-
tarz Gminy Brzozów Waldemar Och, Skarbnik Anna 
Konieczna, naczelnicy i kierownicy jednostek budże-
towych gminy, a także sołtysi oraz przewodniczący 
zarządów osiedli.

W pierwszej kolejności, Rada wyraziła zgodę na 
zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowa-
nia opieki zapewnianej w Punkcie Opieki Dziennej – 
Domowym Żłobku funkcjonującym na terenie Gminy 
Brzozów dzieciom z terenu Gminy Haczów oraz przy-
jęła program osłonowy Gminy Brzozów pn. Realizacja 
usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki 
na odległość” – Korpus Wsparcia Seniora na rok 2025. 
Radni podjęli również uchwały o: zamianie nierucho-
mości gruntowej stanowiącej własność Gminy Brzo-
zów, przeznaczeniu do sprzedaży nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Brzozów w drodze przetar-
gu (działki nr 2287 i 1720/31 położone w Brzozowie 
oraz lokal użytkowy) oraz wyrażeniu zgody na nieod-
płatne nabycie nieruchomości na mienie komunalne 
Gminy Brzozów.

Podczas sesji, zadecydowano też o udzieleniu do-
tacji celowej z budżetu gminy Brzozów na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
do gminnej ewidencji zabytków w latach: 2025 i 2026 
w ramach programu Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków oraz  2025, 2026, 2027 w ramach programu 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków, a także za-
ciągnięciu zobowiązania finansowego przekraczają-
cego rok budżetowy 2025 (dla Parafii pw. św. Stani-
sława Biskupa w Humniskach i SP ZOZ w Brzozowie).

Dwie uchwały dotyczyły spraw finansowych: 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Brzozów na lata 2025–2039 i  zmian w budżecie Gminy 
Brzozów na rok 2025. Na koniec Radni przyjęli plany 
pracy Rady Miejskiej oraz Komisji Rady Miejskiej na 
2025 rok.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Brzozowie Dorota Kamińska, za-
decydowała o zakończeniu sesji.

Żródło: UM Brzozów

XIII Nadzwyczajna Sesja
Rady Miejskiej w Brzozowie

XII Nadzwyczajna Sesja
Rady Miejskiej w Brzozowie
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Jak sfinansować ciekawą inicjatywę? Gdzie szu-
kać środków na działalność NGO? – odpowiedzi na 
te pytania otrzymali uczestnicy bezpłatnego szkole-
nia dla organizacji pozarządowych z terenu powiatu 
brzozowskiego, które odbyło się w sobotę, 18 stycz-
nia w Urzędzie Miejskim w Brzozowie. Organizatorami 
spotkania byli Starosta Brzozowski, Burmistrz Brzozo-
wa, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rze-
szowie i Rada Działalności Pożytku Publicznego Wo-
jewództwa Podkarpackiego.

W spotkaniu wzięli udział: Burmistrz Brzozowa Szy-
mon Stapiński, Naczelnik Wydziału Spraw Społecz-
nych, Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego w Brzozo-
wie Nina Ścibor, Kierownik Oddziału Profilaktyki Uza-

leżnień i Przeciwdziałania Przemocy; Koordynator do 
spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi 
Łukasz Kosiba, Specjalista w Oddziale Polityki Spo-
łecznej i Wsparcia Rodziny Anna Kozioł i Specjalista 
w Oddziale Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej 
Osób Niepełnosprawnych Anna Radzik, Inspektor 
w Wydziale Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Staro-
stwa Powiatowego w Brzozowie Jacek Cetnarowicz 
– odpowiedzialny m.in. za współpracę z NGO, Czło-
nek Komisji Konkursowych, Sekretarz Powiatowej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego w Brzozowie 
oraz przedstawiciele kilkunastu organizacji pozarzą-
dowych działających na terenie powiatu brzozow-
skiego.

Prelekcję prowadziła Sabina Południak – prze-
wodnicząca Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Województwa Podkarpackiego, Radna Sejmiku Wo-
jewództwa Podkarpackiego. W trakcie spotkania po-
ruszone zostały kwestie związane ze sporządzeniem 
ofert zadania publicznego, jego realizacja i rozlicze-
nie oraz przybliżono informacje o planowanych na-
borach dla NGO ze środków Powiatu Brzozowskiego, 
ROPS-u i Urzędu Marszałkowskiego.

Dziękujemy za udział w szkoleniu. Mamy nadzieję, 
że zdobyta wiedza okaże się przydatna w Państwa 
działalności.

Źródło: UM Brzozów

Szkolenie dla organizacji pozarządowych

Gmina Brzozów 
w czołówce 
dofinansowania

Nowy Rok zaczynamy bardzo dobrymi wiadomo-
ściami! Gmina Brzozów po raz kolejny w czołówce 
dofinansowania. Ponad 844 tys. złotych otrzymała 
Gmina Brzozów na realizację programu „Opieka wy-
tchnieniowa” – edycja 2025.

Nasza gmina otrzymała jedno z największych do-
finansowań w województwie podkarpackim i uplaso-
wała się na 2 miejscu zaraz za Mielcem. Jest to naj-
wyższe dofinansowanie w historii naszej gminy doty-
czące realizacji tego Programu! Warto dodać, że 
Gmina Brzozów już po raz piąty przystąpiła do 
ww. programu.

Program finansowany jest w ramach Funduszu So-
lidarnościowego Wsparcia Osób z Niepełnosprawno-

ściami Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej.

Dzięki realizacji programu, wsparcie otrzyma bli-
sko 70 mieszkańców naszej gminy. Więcej informacji 
dotyczących naboru wniosków już wkrótce.

Dziękujemy Podkarpackiemu Urzędowi Woje-
wódzkiemu w Rzeszowie za pozytywne rozpatrzenie 
wniosku.

Źródło: UM Brzozów
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Rozpoczęła się długo oczekiwana inwestycja 
w gminie Brzozów. W Humniskach powstanie nowo-
czesne przedszkole oraz żłobek. Ze względu na loka-
lizację oferta nowego ośrodka będzie atrakcyjna dla 
mieszkańców z całego regionu, w tym dla osób pra-
cujących w największych zakładach pracy w powie-
cie, jak choćby w pobliskim szpitalu.

– Długo czekaliśmy na tę inwestycję, mamy już 
wszystkie pozwolenia, prace ruszyły. Powstanie nowy 
żłobek i przedszkole w miejscowości Humniska. Zosta-
nie wybudowany bardzo duży, nowoczesny budy-
nek, z placami zabaw, w pełni spełniający wszelkie 
standardy. Jest to dla nas bardzo ważne, ponieważ 
w Humniskach nie mamy przedszkola o standardach 
spełniających oczekiwania dzieci i rodziców, a żłob-
ka nie mamy w ogóle. Myślę, że nowe, nowoczesne 
przedszkole i żłobek będą służyły mieszkańcom – 
mówi Szymon Stapiński, Burmistrz Brzozowa.

Inwestycja zakłada budowę nowego obiektu 
o dwóch kondygnacjach. Mieścić się tu będzie 
przedszkole dla 150 dzieci oraz żłobek, do którego za-
proszonych zostanie prawie 50-cioro maluchów. Po-
wstanie kuchnia, jadalnia oraz świetlica z salami wie-
lofunkcyjnymi, do tego pełne zaplecze sanitarne i so-
cjalne. Budynek będzie dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Powierzchnia użytkowa 
obiektu wyniesie około 2000 m².

– Powstanie tutaj 6-oddziałowe przedszkole 
i 2-oddziałowy żłobek, będziemy chcieli żeby rów-
nież, aby rodzice z innych miejscowości mogli korzy-
stać z tej najnowszej infrastruktury. Chcemy dbać 
o naszych najmłodszych obywateli, którzy w nowym 
przedszkolu będą mieć naprawdę bardzo dobre wa-
runki, dlatego nie możemy się już doczekać otwarcia 
tego pięknego obiektu. Prace postępują, już nieba-
wem będziemy wylewać fundamenty – mówi bur-
mistrz.

Mieszkańcy Humnisk i całej gminy będą mogli ob-
serwować postęp prac związanych z budową tego 
nowego, pięknego obiektu, który ma powstać w bar-
dzo krótkim czasie i będzie oddany do użytku za oko-
ło 15 miesięcy, czyli końcem maja 2026 r. Całość in-
westycji będzie kosztowała około 13 mln zł, część 
środków pochodzi z Rządowego Funduszu „Polski 
Ład”, a część z programu „Maluch+” – dodaje bur-
mistrz Szymon Stapiński.

Źródło: UM Brzozów

Nowe przedszkole 
i żłobek w Humniskach

Humniska

Wizualizacja obiektu przedszkola i żłobka w Humniskach
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Nowa kotłownia 
w Szkole Podstawowej w Górkach

W ramach projektu pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej budynków użyteczności publicznej” 
Gmina Brzozów zrealizowała kolejne zadanie, które 
z pewnością przyczyni się do zmniejszenia zapotrze-
bowania na energię cieplną i zmniejszenie zużycia 
gazu.

Zdemontowane zostały stare, 30-letnie kotły firmy 
Schafera, które zastąpiono trzema kotłami firmy De 

Dietrich o maksymalnej mocy 65 kW każdy. Wymie-
niona została instalacja centralnego ogrzewania 
oraz zamontowane zostały nowe grzejniki z termosta-
tycznymi zaworami grzejnikowymi. Zmodernizowany 
został również system podgrzewania ciepłej wody 
dla celów użytkowych. Na potrzeby uzupełniania 
wody w układzie zamontowana została stacja uzdat-
niania z funkcją usuwania żelaza i manganu. W naj-
bliższym czasie dla potrzeb szkoły na dachu budynku 
zamontowane zostaną ogniwa fotowoltaiczne 
o łącznej mocy 20 kW.

Łączna wartość prac termomodernizacyjnych 
przewidzianych w projekcie dla Szkoły Podstawowej 
w Górkach wyniesie ponad 700 tys. zł.

tekst/fot. ZEAS Brzozów

Milionowe inwestycje w Humniskach
Zakończono prace termomodernizacyjne w Szko-

le Podstawowej nr 2 w Humniskach. W ramach pro-
wadzonych prac wykonano docieplenie elewacji 
i stropu ostatniej kondygnacji oraz izolacji fundamen-
tów. Koszt zadania to ponad 750 tys. zł. 

Ponadto w celu podniesienia wydajności energe-
tycznej budynku, zostanie poddana renowacji insta-
lacja grzewcza i zamontowany nowy wydajniejszy ko-
cioł grzewczy wraz z pełną automatyką pogodową. 
Wszystko dzięki wysokiemu dofinansowaniu, jakie na 
realizację projektu pozyskały władze Gminy Brzozów. 

Warto dodać, że w ubiegłym roku prace termo-
modernizacyjne prowadzone były również w budyn-
ku Zespołu Szkolno–Przedszkolnego w Humniskach. 
Roboty polegały na wymianie części stolarki okien-
nej, dociepleniu części elewacji i stropu ostatniej kon-
dygnacji oraz izolacji fundamentów. Wartość zada-
nia wyniosła blisko 1,3 mln zł. W celu zwiększenia efek-
tu energooszczędności w obu budynkach zamonto-
wane zostaną jeszcze instalacje fotowoltaiczne 
o mocy od 20 do 40 KW.

Inwestycje prowadzone są w ramach zadania  
„Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Brzozów“, 
który zakłada termomodernizację pięciu budynków 
placówek oświatowych. Oprócz obiektów w Humni-
skach, prace prowadzone są w Szkołach Podstawo-
wych: w Grabownicy Starzeńskiej, Górkach i nr 
2 w Przysietnicy. Wartość obecnie realizowanych 
prac w ramach zadania to blisko 7,7 mln zł, z czego 
4,5 mln stanowi dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Źródło: UM Brzozów

Humniska

Górki



Ruszyła budowa i przebudowa dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych oraz prace związane z me-
lioracją i rekultywacją terenów w Turzym Polu. To 
zwieńczenie wieloletniej pracy związanej ze scale-
niem gruntów w tej miejscowości. Inwestycję realizu-
je Powiat Brzozowski, przy współpracy z Gminą Brzo-
zów. Nie tylko podniesie to wartość tamtejszych nie-
ruchomości, ale umożliwi również dalszy rozwój wsi.

Celem scalenia gruntów jest tworzenie korzystniej-
szych warunków gospodarowania w rolnictwie i le-
śnictwie poprzez poprawę struktury obszarowej go-
spodarstw rolnych, lasów i gruntów leśnych, racjonal-
ne ukształtowanie rozłogów gruntów, dostosowanie 
granic nieruchomości do systemu urządzeń melioracji 
wodnych, dróg oraz rzeźby terenu. W Turzym 
Polu projekt scalenia gruntów obejmował 1 492 dzia-
łek ewidencyjnych o łącznej powierzchni 383,21 ha 

oraz dróg gminnych o łącznej długości ok. 13,9 km. 
W wyniku scalenia powstało 1 156 działek ewidencyj-
nych oraz ok. 17,9 km dróg transportu rolnego,  w tym 
4,6 km nowo powstałych oraz 13,3 km dróg do prze-
budowy.

Koszt robót geodezyjnych i zagospodarowania 
poscaleniowego wyniesie blisko 5 mln zł. Zadanie fi-
nansowane jest w 63,63% z Funduszy Europejskich 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020 oraz w udziale 36,37% z dotacji Budże-
tu Państwa. Planowany termin zakończenia prac za-
gospodarowania poscaleniowego w systemie pro-
jektuj i buduj przewidziany jest na czerwiec 2025.

Źródło: UM Brzozów
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W Turzym Polu powstają nowe drogi
Efekt scalenia gruntów

Brzozów

Rozbudowa wodociągu Brzozów Południe
Ruszyły prace związane z rozbudową wodociągu 

Brzozów Południe na terenie Brzozowa. Dzięki inwesty-
cji, możliwe będzie przyłączenie do sieci m.in. po-
wstającego Żłobka i Przedszkola Samorządowego 
w Humniskach oraz budynków mieszkalnych. Koszt 
zadania to ponad 1,5 mln zł.

Zakończenie prac przewidziane jest na koniec 
czerwca br., a jego realizacja jest kluczowa dla przy-
szłości gminy. W dalszej kolejności wodociąg ma być 
rozbudowany, celem zapewnienia wody dla miesz-
kańców Humnisk.

Źródło: UM Brzozów

Turze Pole
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Ruszyła przebudowa 
ulicy Kopernika
Inwestycja wyczekiwana od lat

W związku z rozpoczynającym się remontem ulicy 
Kopernika w Brzozowie, od poniedziałku 3 marca, na 
czas prowadzonych robót wykonawca wprowadza 
zmianę organizacji ruchu zgodnie z zatwierdzonym 
przez uprawnione organy projektem. W pierwszej ko-
lejności wyłączony zostanie odcinek od nowego par-
kingu w kierunku ulicy Asnyka.

W czasie prowadzonych prac pojawiać się będą 
utrudnienia związane z przejazdem przez ulicę. Prosi-
my o zachowanie szczególnej ostrożności i zwracanie 
uwagi na obowiązujące oznakowanie.

Szczegółowy harmonogram wyłączeń odcinków 
ulicy przekazywany będzie na bieżąco na naszej stro-
nie internetowej  i mediach społecznościowych. 

Źródło: UM Brzozów
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Po wielu latach nieużytkowania, zabytkowy 
„dworzec” przy ul. Kościuszki w Brzozowie przechodzi 
metamorfozę. Trwają w nim prace remontowe, które 
pozwolą stworzyć bardziej funkcjonalną przestrzeń 
dla mieszkańców. 

Rozpoczął się remont zabytkowego, murowane-
go budynku zlokalizowanego przy ul. Kościuszki, zaku-
pionego przez Gminę Brzozów w poprzedniej kaden-
cji. Modernizacja była koniecznością z uwagi na co-
raz gorszy stan techniczny budynku. Największym pro-
blemem była wilgoć, która stopniowo degradowała 
poszczególne elementy obiektu oddanego do użytku 

w 1911 r. Projekt rewitalizacji podzielony jest na etapy. 
W pierwszym remont pochłonie blisko 400 tys. zł. Do-
celowo obiekt ma służyć instytucjom związanym 
z ochroną zdrowia mieszkańców gminy Brzozów.

Prace remontowe zaczynamy od odnowienia 
fundamentów, następnie będzie wymieniona stolar-
ka, dach i zabytkowa elewacja. Będzie to jeden 
z piękniejszych budynków w naszym mieście. Samo-
dzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Brzozo-
wie, który planuje rozszerzać swoją działalność, przy-
gotuje w tym miejscu ofertę dla swoich pacjentów  – 
mówi burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński. 

W realizacji inwestycji pomoże rządowy program 
odbudowy zabytków. To właśnie z tego źródła pozy-
skano dotację obejmująca prawie 100% kosztów in-
westycji. Pierwszy etap prac ma zostać zakończony 
do końca tego roku. Całą inwestycję zaplanowano 
sfinalizować w październiku 2027 r. 

Dzięki inwestycji budynek zyska nowe życie, za-
chowując jednocześnie swój unikalny, zabytkowy 
charakter. 

Źródło: UM Brzozów

Ruszył remont ul. Leśnej. To kolejna inwestycja, 
która znacząco poprawi jakość życia mieszkańców 
oraz bezpieczeństwo kierowców. Koszt zadania to 
blisko 450 tys. zł i pokryty zostanie ze środków wła-
snych budżetu Gminy Brzozów.

Prace obejmą roboty rozbiórkowe istniejących 
płyt drogowych i ażurowych oraz wykonanie nowej 
podbudowy i nawierzchni z betonu asfaltowego. Po-
nadto na skarpach drogi zostaną ułożone nowe cieki 
drogowe i płyty ażurowe. Przebudowie poddany zo-
stanie odcinek liczący ponad 450 metrów. Wykonaw-
cą inwestycji jest firma Drogbud Golcowa. Koniec 
prac przewidziano na koniec lipca br.

Źródło: UM Brzozów
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„Dworzec” zyska nowy blask
Posłuży ochronie zdrowia mieszkańców

Kolejna ulica w Brzozowie 
zyska nową nawierzchnię

Brzozów

Brzozów
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Wszystkie Przedszkola Samorządowe z gmi-
ny Brzozów wzięły udział w projekcie pn. 
„Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu” realizowa-
nym przez Podkarpacki Zespół Placówek Wo-
jewódzkich w Rzeszowie kierowany przez Dy-
rektor Krystynę Wróblewską w partnerstwie 
z Lubelskim Samorządowym Centrum Dosko-
nalenia Nauczycieli.

W projekcie przewidziano wsparcie szkole-
niowe dla nauczycieli, którego celem było 
podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych na-
uczycieli wychowania przedszkolnego i promowanie 
higieny cyfrowej oraz propagowanie bezpieczeń-
stwa w sieci.

W bezpłatnych szkoleniach stacjonarnych udział 
wzięło 29 nauczycieli z 7 przedszkoli z gminy Brzozów, 
którzy podnieśli swoją wiedzę oraz uzyskali stosowne 
certyfikaty.

Po ukończeniu szkoleń przez nauczycieli przed-
szkoli Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński złożył wnio-
sek o grant finansowy na zakup cyfrowych materia-
łów dydaktycznych.

Umowa o Powierzenie Grantu w Ramach Krajo-
wego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

Komponent C: Transformacja Cyfrowa, Reforma: 
C2.1: Zwiększenie Skali Zastosowań Rozwiązań Cyfro-
wych w Sferze Publicznej, Gospodarce i Społeczeń-
stwie, Inwestycja C2.1.3: E-Kompetencje, na kwo-
tę 44 562 zł została podpisana w dniu 14 stycznia 
2025 r. Już w lutym br. we wszystkich przedszkolach 
prowadzonych przez gminę Brzozów zainstalowane 
zostały multimedialne monitory interaktywne, które 
uatrakcyjnią formy prowadzenia zajęć z dziećmi. 
Udział finansowy gminy Brzozów w tym projekcie wy-
niesie ok. 10 tys. zł.

Źródło: UM Brzozów

Gmina

Interaktywne monitory dla przedszkoli 

Ekonomia społeczna 
w Centrum Rozwoju

Z inicjatywy Małgorzaty Chmiel 31 stycznia w Cen-
trum Rozwoju w Brzozowie (ul. Pocztowa 8) odbyło się 
spotkanie informacyjne dotyczące wspierania rozwo-
ju sektora ekonomii społecznej w regionie.

Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele 
Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej Państwo Bo-
żena i Robert Radwan.

Przedstawione zostały różne możliwości skorzysta-
nia z bezzwrotnych dotacji na tworzenie podmiotów 
ekonomii społecznej m.in. spółdzielni socjalnych, 
przedsiębiorstw społecznych.

Bardzo interesujące były informacje dotyczące 
wsparcia finansowego przy tworzeniu np. spółdzielni 
socjalnej – bezzwrotna dotacja inwestycyjna na 
utworzenie miejsca pracy 35 000 zł/osobę oraz wspar-
cie pomostowe wypłacane przez okres 12 miesięcy 
po ok. 3 200 zł/osobę/miesiąc.

Małgorzata Chmiel społecznie zajmuje się ekono-
mią społeczną, już kilka lat temu zainicjowała utwo-

rzenie i zorganizowała Powiatowe Centrum Integracji 
Społecznej w Orzechówce, które funkcjonuje i poma-
ga uczestnikom zdobywać nowe kwalifikacje zawo-
dowe. Od 15 lat jest również prezesem organizacji po-
zarządowej „Stowarzyszenia Ludzi Twórczych” skupia-
jącej rękodzielników.

Ekonomia społeczna to sfera aktywności obywa-
telskiej i społecznej, która poprzez działalność gospo-
darczą i działalność pożytku publicznego służy: inte-
gracji zawodowej i tworzeniu miejsc pracy oraz 
świadczeniu usług społecznych.

Małgorzata Chmiel

Brzozów
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W styczniu swoje 101. urodziny obchodziły dwie 
mieszkanki naszej gminy – Pani Bronisława Wyżykow-
ska z Humnisk (1 stycznia) oraz Pani Katarzyna Stań-
ko z Przysietnicy (24 stycznia). Z tej okazji, Jubilatki od-
wiedziła w imieniu Burmistrza Brzozowa Szymona Sta-
pińskiego, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Urszula 
Dąbrowska-Huber. Złożyła Paniom życzenia kolej-
nych pięknych lat w zdrowiu i pomyślności oraz wrę-
czyła okolicznościowe listy gratulacyjne i bukiety 
kwiatów.

Spotkanie było okazją do wspomnień, a także roz-
mów z rodziną Jubilatek. Obchodzenie takiego jubile-
uszu przypomina nam, jak ważne jest docenianie star-
szych osób, którzy są żywymi świadkami historii.

Paniom Bronisławie i Katarzynie jeszcze raz skła-
damy najserdeczniejsze gratulacje z okazji wspania-
łego jubileuszu, życząc wszelkiej pomyślności, zdrowia 
i samych szczęśliwych chwil w gronie najbliższych.

Źródło: UM Brzozów
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Niecodzienny Jubileusz 

101. urodziny 
mieszkanek Gminy Brzozów

Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński wraz z Kierow-
nikiem Urzędu Stanu Cywilnego Urszulą Dąbrowską-
Huber odwiedzili 9 stycznia br. pierwsze urodzone 
w 2025 r. w Gminie Brzozów dziecko, małego Igorka 
i jego rodziców, Państwa Roksanę i Kamila Kobyla-
ków z Turzego Pola. Chłopiec urodził się 2 stycznia 
w brzozowskim szpitalu.

Burmistrz Szymon Stapiński złożył gratulacje, życze-
nia zdrowia i samych radosnych dni młodej rodzinie 
oraz wręczył upominek.

Źródło: UM Brzozów

Igor
pierwszym mieszkańcem 

gminy Brzozów 
w 2025 roku

Humniska / Przysietnica

Turze Pole

Bronisława Wyżykowska z Humnisk wraz z rodziną 
i Kierownikiem USC Urszulą Dąbrowską-Huber

Katarzyna Stańko z Przysietnicy wraz z rodziną 
i Kierownikiem USC Urszulą Dąbrowską-Huber
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Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński 12 lutego 
uczestniczył w naradzie podsumowującej działalność 
podkarpackich strażaków w 2024 roku. Uroczystość 
odbyła się w sali kolumnowej Podkarpackiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Rzeszowie i połączona została 
z oficjalnym przekazaniem do użytku nowego sprzętu 
i pojazdów.

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy wraz z wy-
posażeniem w sprzęt techniczny do prowadzenia ak-
cji ratowniczych i usuwania skutków katastrof otrzy-

mała nasza jednostka OSP Humniska. W spotkaniu 
wzięli udział również Wojewoda Podkarpacki Teresa 
Kubas-Hul, członek Zarządu Województwa Podkar-
packiego Stanisław Kruczek, zastępca Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Jó-
zef Galica oraz prezes Zarządu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie Marta Zajko.

fot. Jerzy Żygadło/ PUW Rzeszów i Krosno112

Rzeszów / Humniska

Nowy samochód dla OSP Humniska 
oficjalnie przekazany

Koncert karnawałowy
Uniwersytet Trzeciego Wieku 
i Kapela Ludowa „Przysietczanie”

Brzozów
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W sobotę, 11 stycznia, z udziałem Burmistrza Brzo-
zowa Szymona Stapińskiego w Przysietnicy i Humni-
skach odbyły się spotkania opłatkowe dla seniorów, 
osób samotnych i z niepełnosprawnościami. Przy 
świątecznym stole wspólnie z mieszkańcami zasiedli 
również zastępca Burmistrza Brzozowa Mariusz Bień-
czak, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Eduka-
cji i Kultury Urzędu Miejskiego w Brzozowie Nina Ścibor, 
radni gminni i powiatowi, księża proboszczowie Julian 
Tarnawski i Jan Smoła wraz z wikariuszami, sołtysi oraz 
dyrektorzy placówek oświatowych. Kolędowanie 
przy świątecznym stole poprzedziła wspólna modli-
twa, łamanie się opłatkiem i składanie życzeń.

W magię świąt wprowadził wszystkich występ 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Przysietnicy i nr 
2 w Humniskach. Spotkanie w Przysietnicy umilił rów-
nież koncert w wykonaniu miejscowego Koła Gospo-
dyń Wiejskich i Kapeli Ludowej „Przysietczanie”. 

Z kolei w niedzielę, 19 stycznia, w Zmiennicy, odby-
ło się spotkanie opłatkowe połączone z Dniem Babci 
i Dziadka, w którym udział wzięli mieszkańcy miejsco-
wości, a także przedstawiciele władz oraz lokalnych 
organizacji. Spotkanie poprowadził Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Zmiennicy Jan Piotrowski. Uroczy-
stość poprzedził występ dzieci z miejscowej szkoły, 
które zaprezentowały przedstawienie z okazji zbliżają-
cych się Dni Babci i Dziadka. 

Na widowni zasiedli: Burmistrz Brzozowa Szymon 
Stapiński, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, 
Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego w Brzozowie Nina 
Ścibor, proboszcz Parafii w Zmiennicy ks. Józef Ciekliń-
ski, katecheta ks. Ireneusz Baran, dyrektor DPS w Sta-
rej Wsi s. Agata Sieczkowska. 

Spotkania świąteczne są świetną okazją do roz-
mów, wspomnień, wymiany poglądów i refleksji nad 
minionym rokiem. To bardzo ważne, szczególnie dla 
starszego pokolenia, które przeżywa „jesień swojego 
życia”, borykając się przy tym z wieloma problemami 
najczęściej dotyczącymi kwestii zdrowia i dobrego 
samopoczucia. 

Serdecznie dziękujemy organizatorom spotkań, 
przede wszystkim Kołom Gospodyń Wiejskich, Para-
fialnemu Oddziałowi Akcji Katolickiej w Przysietnicy, 
SP w Zmiennicy wraz z Radą Rodziców za wkład 
w przygotowanie spotkań świątecznych.

Źródło: UM Brzozów 
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Spotkania opłatkowe
dla Mieszkańców 
Gminy Brzozów

Przysietnica / Humniska / Zmiennica

Zmiennica

Zmiennica

Humniska

Przysietnica
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Barwny 
ORSZAK 
TRZECH KRÓLI
w Brzozowie i Starej Wsi
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Barwny Orszak Trzech Króli przeszedł 6 stycznia uli-
cami Brzozowa, przyciągając mieszkańców w każ-
dym wieku. To wydarzenie, które od dwóch lat wpisu-
je się w tradycję miasta, po raz kolejny stało się okazją 
do wspólnego świętowania. 

Wielopokoleniowy pochód, w którym uczestniczy-
ły dzieci, młodzież, seniorzy oraz całe rodziny z rado-
sną kolędą na ustach wyruszyli po uroczystej mszy św. 
spod Bazyliki Mniejszej w Brzozowie i przeszli na brzo-
zowski Rynek. Tam Trzej Królowie oddali hołd i złożyli 
dary Dzieciątku.

Wszyscy uczestnicy otrzymali kolorowe, papiero-
we korony i chorągiewki. Na zebranych czekała też 
gorąca herbatka i słodkości. Tradycyjnie orszak za-
kończyło wspólne kolędowanie. Na rynku najpiękniej-
sze polskie kolędy zagrała w tym roku Kapela Ludowa 
„Przysietczanie” wespół z Uniwersytetem Trzeciego 
Wieku w Brzozowie.

W rolę Królów wcielili się przedstawiciele trzech 
jednostek: Przedszkola Samorządowego nr 1 w Brzo-
zowie, I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Kazi-
mierza Wielkiego w Brzozowie oraz Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Brzozowie. 

Bardzo dziękujemy za udział w orszaku oraz pięk-
nie przygotowane stroje. Całość poprowadziła 
Agnieszka Wójcik. Organizatorami wydarzenia byli: 
Burmistrz Brzozowa, Starosta Brzozowski i Proboszcz Pa-
rafii w Brzozowie. Współorganizatorami: Brzozowski 
Dom Kultury i Muzeum Regionalne w Brzozowie. Było 
barwnie i radośnie.

Dziękujemy Komendzie Powiatowej Policji w Brzo-
zowie za pomoc przy organizacji orszaku.

Podobny orszak zorganizowano również w pobli-
skiej Starej Wsi. Orszaki Trzech Króli zaliczane są do naj-
większych ulicznych jasełek na świecie. Przejścia uli-
cami mieszkańców zmierzających do Stajenki, aby 
pokłonić się Jezusowi, są niezwykle barwnymi widowi-
skami. Po drodze śpiewane są kolędy, a wszyscy 
uczestnicy otrzymują kolorowe papierowe korony.

Źródło: UM Brzozów 

Gmina

Orszak Trzech Króli w Starej Wsi

Orszak Trzech Króli w Brzozowie
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Niedzielny wieczór, 12 stycznia, upłynął przybyłym 
na Koncert Noworoczny, zorganizowany przez dyrek-
tora Jana Florka i pracowników Brzozowskiego Domu 
Kultury w serdecznej i sympatycznej atmosferze. 
Przed publicznością wystąpili bowiem znakomici arty-
ści, którzy zachwycili, jak co roku z resztą, ponieważ 
koncert ten na stałe wpisał się w tzw. grafik imprez, 
których przegapić w Brzozowie nie można. 

Przed odbiorcami zaprezentowała się Orkiestra 
Dęta FIRE BAND pod batutą Tadeusza Podulki z soli-
stami: Anną Jurczak, Sabiną Kułak, Klaudią Graboń, 
Martą Bober, Oliwią Konieczną, Amelią Sowińską, 
Pawłem Krasulakiem, Sebastianem Brysiem, Ksawe-
rym Łobazą oraz ks. Pawłem Storkiem. Wystąpiły rów-
nież zespoły taneczne TAMITU, TAMITU MINI oraz tan-
cerze i choreografowie: Aleksandra Bryś, Magdalena 

Gradowicz, Oliwia Mytkoś, Grzegorz Matuszek, Kaje-
tan Juszczyk i Mateusz Dziamba. Gościnnie wystąpili: 
Ilona Szmyd-Kędra, Grzegorz Kędra i Martyna Pio-
trowska.

Imprezę z humorem, i jak zwykle profesjonalnie, 
prowadzili konferansjerzy: Agnieszka Wójcik, Seba-
stian Jakubczyk i Gniewomir Skrzysiński. 

Przygotowane występy zachwyciły przybyłych 
gości. Szeroki repertuar utworów wprowadził wszyst-
kich w doskonały nastrój, a choreografie taneczne 
wzbogaciły odczucia estetyczne wszystkich obec-
nych.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Szy-
mon Stapiński – Burmistrz Brzozowa. 

Monika Sowińska

Koncert Noworoczny
w Brzozowskim Domu Kultury

Brzozów

Orkiestra Dęta Fire Band na czele z Tadeuszem Podulką Soliści: Paweł Krasulak, Anna Jurczak oraz ks. Paweł Storek
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Pod takim hasłem, 10 stycznia, Przedszkole Samo-
rządowe nr 1 w Brzozowie już po raz XVI było organi-
zatorem przeglądu kolęd i pastorałek dla przedszko-
laków z gminy Brzozów. W prezentacji udział wzięło 
osiemnaścioro dzieci reprezentujących dziewięć pla-
cówek, w tym Przedszkole Sióstr Służebniczek w Starej 
Wsi i Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Brzozowie. 

Przegląd otworzyła dyrektor przedszkola Anna 
Szajnowska-Jajko, a po niej wystąpiły dzieci z grupy 
Motylków i Sportowców, wprowadzając zebranych 
w iście świąteczny nastrój.

Każde z przedszkolaków otrzymało upominki ufun-
dowane przez Burmistrza Brzozowa oraz PS 1 w Brzozo-
wie – organizatora przeglądu. Gratulujemy wszystkim 
dzieciom oraz nauczycielom przygotowującym do 

występu. Było naprawdę pięknie i świątecznie. Brawa 
należą się też gospodarzom przeglądu – Przedszkolu 
Samorządowemu nr 1 w Brzozowie za świetną organi-
zację.

Świąteczny czas w Gminie Brzozów
„Hej kolęda, kolęda!”

Jasełka w Przedszkolu w Starej Wsi

14 stycznia Przedszkole Samorządowe w Starej Wsi 
miało zaszczyt gościć podopiecznych Dziennego 
Domu Opieki Dar-Med w Starej Wsi oraz dzieci z klasy 
I ze Szkoły Podstawowej w Starej Wsi. 

Zaproszonych gości przywitała zastępca dyrekto-
ra Celina Wolanin, która w krótkich słowach przypo-
mniała, jak ważne są takie spotkania i złożyła wszyst-
kim noworoczne życzenia. 

Jasełka przygotowane przez dzieci z Oddziału 
„Krasnale” dostarczyły wiele radości i wzruszeń za-
równo starszym, jak i młodszym widzom. Przedszkolaki 
z dużym zaangażowaniem odgrywały świąteczną 
opowieść, a zaproszeni goście chętnie włączali się 
do wspólnego kolędowania. 

Przedstawienie było nie tylko wydarzeniem arty-
stycznym, ale również okazją do budowania więzi 
międzypokoleniowych. Takie inicjatywy przypomina-

ją, jak ważne jest wspólne świętowanie i pamięć o in-
nych. Serdecznie dziękujemy gościom za słodkie upo-
minki, które sprawiły wiele radości małym aktorom. 

Aleksandra Zbiegień

IX Przegląd Kolęd i Pastorałek Środowiskowych Domów Samopomocy Województwa Podkarpackiego
W czwartek, 23 stycznia, w Brzozowskim Domu Kul-

tury odbył się IX Przegląd Kolęd i Pastorałek Środowi-
skowych Domów Samopomocy Województwa Pod-
karpackiego pod hasłem „Gore gwiazda”. Organiza-
torem spotkania był Środowiskowy Dom Samopomo-
cy im. Jana Pawła II w Brzozowie. Wydarzenie odbyło 
się pod patronatem Burmistrza Brzozowa.

Zaproszonych gości, artystów oraz wszystkich ze-
branych przywitała Kierownik ŚDS w Brzozowie Barba-
ra Stolarz. Na scenie zaprezentowali się podopieczni 
z 20 Środowiskowych Domów Samopomocy z całego 
województwa podkarpackiego, w tym z: Brzozowa, 

Bliznego, Izdebek,  Tarnobrzega, Sarzyny, Spiach, Jel-
nej, Woli Raniżowskiej, Dębicy, Ustrzyk Dolnych, Jasła,  
Leska, Cergowej, Zagórza, Strzyżowa, Dynowa, Woli-
cy, Krosna, Krzywego oraz Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej w Starej Wsi.

Wzruszające występy artystów i muzyków oraz ich 
piękne kostiumy zachwyciły każdego. Dla wszystkich 
podopiecznych było to ogromne przeżycie, wystąpić 
publicznie przed tak ogromną widownią. Magiczne 
i świąteczne spotkanie zakończyło się wspólnym, ra-
dosnym kolędowaniem.  Całość wydarzenia popro-
wadziła Urszula Woroniec.
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FAKTY I WYDARZENIA

Cieszymy się, że osoby z niepełnosprawnościami 
mogą i chcą żyć pełnią życia, a takie wydarzenia są 
tego dowodem. Gratulujemy tak pięknego i wzrusza-
jącego wydarzenia. Do zobaczenia za rok, za X jubi-
leuszowym przeglądzie.

Środowiskowy Dom Samopomocy im. Jana Paw-
ła II w Brzozowie składa serdeczne podziękowanie 
Burmistrzowi Brzozowa Szymonowi Stapińskiemu, Sta-
roście Brzozowskiemu Jackowi Adamskiemu oraz 
sponsorom – firmom: Gran-PiK Liwocz w Brzozowie, 

Alta Brzozów, Cukiernia Wacław Bieńczak oraz „Iwo-
niczanka” – Woda Źródlana Brzozów. Dziękują też za 
pomoc w przygotowaniu wydarzenia Urszuli Woro-
niec, wolontariuszom z Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Brzozowie pod opieką Joanny Rygiel, pracowni-
kom Zespołu Świetlic Środowiskowych w Brzozowie,  
Kołu Gospodyń Wiejskich w Przysietnicy, Komendzie 
Powiatowej Policji w Brzozowie oraz Brzozowskiemu 
Domowi Kultury.

Źródło: UM Brzozów

X Jubileuszowy Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek 
Wspaniałe wydarzenie miało miejsce, 26 stycznia, 

w Domu Strażaka w Zmiennicy, gdzie odbył się X Jubi-
leuszowy Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek „Zaśpie-
wajmy Jezuskowi”, organizowany przez dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Zmiennicy Jana Piotrowskiego 
oraz nauczycieli. 

Honorowy patronat nad imprezą objął Burmistrz 
Brzozowa Szymon Stapiński. Celem konkursu było roz-
wĳanie wrażliwości muzycznej dzieci, rozbudzanie 
w nich chęci do śpiewania kolęd i pastorałek, roz-
wĳanie talentów muzycznych, kształtowanie właści-
wych postaw podczas prezentacji wokalnej, integra-
cja społeczności szkolnych terenu gminy Brzozów 
oraz poszerzanie wiedzy na temat tradycji bożonaro-
dzeniowych.

Podczas wyjątkowego muzycznego wydarzenia 
na scenie wystąpiło 22 młodych artystów z przedszko-
li oraz szkół podstawowych gminy Brzozów. Uczestni-
cy konkursu zaprezentowali swoje umiejętności w wy-
stępach solowych oraz w zespołach, a licznie zgro-
madzona widownia miała możliwość wysłuchania 
najpopularniejszych polskich kolęd i pastorałek. Kon-
kurs odbywał się w 4 kategoriach wiekowych: I kate-
goria: uczniowie klas 0-3, II kategoria: uczniowie klas 
4-6, III kategoria: uczniowie klas 7-8, IV kategoria: ze-
społy.

Niedzielne spotkanie przebiegało w bardzo przy-
jaznej, rodzinnej atmosferze. Po zakończonych wystę-
pach wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiąt-

kowe dyplomy, statuetki zaprojektowane i wykonane 
przez Bernadetę Ptak-Sowa oraz wspaniałe nagrody 
rzeczowe ufundowane przez Burmistrza Brzozowa Szy-
mona Stapińskiego. Na gości, opiekunów oraz mło-
dych artystów czekał słodki poczęstunek.

Dziękujemy Wszystkim za pomoc i wsparcie przy 
organizacji konkursu. A w sposób wyjątkowy chcemy 
podziękować sponsorom, bez których nie byłaby 
możliwa realizacja takiego przedsięwzięcia: Burmi-
strzowi Brzozowa Szymonowi Stapińskiemu oraz Zbi-
gniewowi Leniowi. Serdeczne podziękowania składa-
my również Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, 
Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego w Brzozowie Ninie 
Ścibor za wsparcie w realizacji konkursu.

Źródło: UM Brzozów
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Organizatorzy: 
Akademia Wokalno-Aktorska MF. Artis, 
Gmina Brzozów, Burmistrz Brzozowa 
Szymon Stapiński, Brzozowski Dom Kultury

Kierownictwo artystyczne: 
Mariola Friedek

Choreografia: 
Oliwia Brodzicka, Julia Smoleń

Kierownictwo muzyczne/piano:
Mateusz Putyra

Gitara: 
Dawid Buczek

Perkusjonalia: 
Wojciech Putyra

Gościnnie: 
Szymon Fil, Karol Andranowski

Scenografia: 
Renata Błachut

Realizacja dźwięku:
Jan Florek

Realizator oświetlenia: 
Damian Wojtowicz

Realizacja dźwięku live: 
Jakub Szczepek

Realizator live: 
Michał Mazur Live Show 

Operatorzy kamer: 
Andrzej Antosz, Adam Lęcznarowicz, 
Mikołaj Musiałek, Bartosz Kwiatek

Realizatorzy zdjęć: 
Tomasz Hućko, Grzegorz Glazer, 
Paweł Stańko

Film: 
Kazimierz Barański – „Papranie na ścianie"

Obsługa techniczna: 
Oliwier Sąsiadek

Organizacja widowni, promocja: 
Nina Ścibor, Natalia Miksiewicz 

Pożegnanie
 z kolędą

Brzozowski Dom Kultury  
2 lutego 2025 r.
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29 stycznia w Sali Kolumnowej Podkarpackiego 
Urzędu Wojewódzkiego uhonorowano dyrektorów, 
nauczycieli i placówki edukacyjne wojewódzkiego 
etapu Plebiscytu Edukacyjnego 2024 nowiny24.pl.

Z naszej Gminy, II miejsce w kategorii Dyrektor Pla-
cówki Edukacyjnej w województwie podkarpackim 
zajęła Anna Szajnowska-Jajko – dyrektor Przedszkola 
Samorządowego nr 1 w Brzozowie, natomiast I miej-
sce w kategorii nauczyciel klas 0-III w powiecie brzo-
zowskim zajęła Anna Brodzicka-Woźniak – wycho-
wawczyni klasy 3 w Szkole Podstawowej nr 2 w Humni-
skach. Szkołą roku w powiecie brzozowskim została 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignacego Łukasiewicza 
w Humniskach.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów zawodowych.

Źródło: UM Brzozów

17 stycznia w Szkole Podstawowej w Grabownicy 
Starzeńskiej odbyła się 6. edycja powiatowego Kon-
kursu Programowania i Konstruowania Robotów Gra-
boRoboty. To wyjątkowe wydarzenie, organizowane 
przez Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej 
w Grabownicy Starzeńskiej oraz Stowarzyszenie „Na-
sza Szkoła" po raz kolejny zgromadziło młodych entu-
zjastów technologii oraz sprawiło, że Grabownica 
Starzeńska stała się lokalną stolicą innowacji powiatu 
brzozowskiego. 

GraboRoboty to nie tylko konkurs, ale również wy-
jątkowa inicjatywa, której celem jest promowanie 
edukacji w zakresie robotyki oraz rozwiajanie wśród 
dzieci i młodzieży kluczowych umiejętności, takich jak 
współpraca komunikacja i kreatywne rozwiązywanie 
problemów. 

W konkursie wzięło udział 50 uczestników w 16 dru-
żynach z powiatu brzozowskiego, które rywalizowały 
w emocjonujących meczach robotycznych. Drużyny 
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Nasi Nauczyciele 
wśród najlepszych 
na Podkarpaciu

Tak to się robi w Grabownicy, 
czyli GraboRoboty po raz szósty!

EDUKACJA I WYCHOWANIE

Brzozów / Humniska

Teresa Kubas-Hul, Anna Brodzicka i Stanisław Sowa

Teresa Kubas-Hul, Anna Szajnowska-Jajko i Stanisław Sowa

Grabownica Starzeńska
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zdobywały punkty, wykonując różnorodne zadania 
umiejscowione na dwóch symetrycznych stołach tur-
niejowych. Stoły były wyposażone w elementy wcze-
śniej zaprojektowane i wykonane za pomocą druku 
3D.

Po zaciętej walce zwyciężyła drużyna GraboBos-
sy ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Grabownicy Starzeńskiej, która zdobyła pierwsze 
miejsce, wykazując się precyzją i świetnym przygoto-
waniem. Drugie miejsce przypadło równie solidnemu 
zespołowi LEGOMANIAKI z Zespołu Szkół nr 1 w Przy-
sietnicy, który nie tylko zdobył wysoką pozycję w tur-
nieju, ale także został nagrodzony za najlepszą kon-
strukcję robota. Tytuł ten został wyłoniony w głoso-
waniu opiekunów drużyn oraz zaproszonych gości, co 

czyni go szczególnie prestiżowym wyróżnieniem. Na 
trzecim miejscu uplasował się zespół LEGOTEAM z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu. 

Drużyna LEGOMANIAKI zdobyła także specjalne 
wyróżnienie za osiągnięcie najwyższego wyniku punk-
towego w jednym przejeździe, uzyskując imponujące 
478 punktów, co było absolutnym rekordem tego-
rocznego turnieju.

Zwycięskie i wyróżnione drużyny odebrały dyplo-
my, nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza 
Brzozowa Szymona Stapińskiego, puchary ufundowa-
ne przez firmę CodeRBR, oraz dodatkowe upominki 
ufundowane przez Radną Rady Miejskiej Magdalenę 
Koronę. Nagrody dodatkowe za najlepszą konstruk-
cję oraz najwyższy wynik punktowy ufundowało Sto-
warzyszenie „Nasza Szkoła”.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wsparli 
zarówno tą edycję, jak i poprzednie. Szczególne po-
dziękowania kierujemy do Burmistrza Brzozowa Szy-
mona Stapińskiego, Naczelnik Wydziału Spraw Spo-
łecznych Edukacji i Kultury Niny Ścibor, Radnych 
Rady Miejskiej: Marioli Pilszak, Magdaleny Korony,  An-
drzeja Łacha oraz Radnego Rady Powiatu Jakuba 
Prugara. Wasza pomoc, zarówno finansowa, jak 
i mentalna, zawierająca dobre słowo i motywację 
przyczyniła się do pewności, że inicjatywa ma sens 
i że wspólnie budujemy coś, co inspiruje młodych lu-
dzi do odkrywania świata technologii i rozwĳania swo-
ich pasji. Dzięki Wam mogliśmy nie tylko zapewnić 
uczestnikom atrakcyjne nagrody, ale również zorga-
nizować turniej na najwyższym poziomie, stawiający 
Grabownicę Starzeńską w centrum uwagi jako miej-
sce innowacji.

GraboRoboty VI już za nami… Do zobaczenia na 
Brzozowskiej Lidze Robotyki!

Dariusz Barański

EDUKACJA I WYCHOWANIE
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W pierwszych 
dniach lutego 
1945 r. w obozie 
koncent racy j -
nym w Ravens-
brück poddano 
więźniarki zwane 
p o p u l a r n i e 

häftlingami, selekcji ogólnej. Ponad 7 tysięcy uznano 
za wartych krematorium i przetransportowano do 
bloków nr 26, 27, 28, 29, 30. Bloki zawczasu ogrodzono 
wysoko drutem kolczastym, a szeroką bramę otwierał 
tylko strażnik. Wzdłuż drutów przechadzała się warta 
z nabitymi karabinami, w skład której wchodzili osob-
nicy niewiadomej narodowości. Mówiono, że wła-
sowcy; inna wersja, że Rumuni. Strzelali naprawdę 
i bez uprzedzenia, gdy im się coś za drutami nie po-
dobało. Postrzelili poważnie Jugosłowiankę, zranili 
lekko Ukrainkę i Rosjankę.

Wybrane były różnej narodowości, różnego wieku 
i sił. Zupełnie młode i całkiem stare, zdrowe i słabe, 
tak jak popadło. Zależało od szczęścia.

Każdego prawie dnia za druty przychodził hohe
Bezuch śmierci, w osobach dr. [Adolfa] Winkelmanna 
[naczelnego lekarza obozu w stopniu SS-Hauptsturm-
führera], SS-owca wyglądającego jakby wyszedł 
z grobu przynajmniej po miesiącu leżenia w nim, dru-
giego SS-owca często zmieniającego się oraz asysty 
SS-manek, w języku obozowym zwanych aufzjerkami 
(każda z rewolwerem u pasa, paskiem lub pejczem 
w ręku, w butach z cholewami).

W pierwszych dniach po zamknięciu wybierano 
najsłabsze, pakowano na auta ciężarowe i wysyłano 
wprost do gazu. Następnie przyszła kolej na zdrowe. 
Ponieważ krematorium nie mogło nadążyć z pale-
niem, wybrane wysyłano „na tymczasem” na Jugen-
dlager [obóz młodzieżowy].

Komisja przychodziła o różnych porach dnia, sta-
wała między blokami, a więźniarki z odkrytymi głowa-
mi, podniesionymi do kolan sukniami, rozpoczynały 
tanecznym krokiem szybki przemarsz. Siwa głowa, wy-
nędzniała twarz, a głównie nogi obrzmiałe, z żylaka-
mi lub zbytnio niezgrabne, kwalifikowały ofiarę do 
krematorium. Odbywało się to w milczeniu i wzajem-
nym rozumieniu. Znak ręką dr. Winkelmanna w stronę 
bloku napełniał radością, balanse zmieniało się 
w galop. Prędzej, jak najprędzej zniknąć wszystkim 
z oczu. Znak w bok paraliżował nogi, które ani rusz nie 
chciały iść w wskazanym kierunku. Sprawne aufzjerki 
energicznie ustawiały piątki i odprowadzały następ-
nie do opróżnionego Jugendlagru, skąd była jedna 
tylko droga, w wieczność.

Bloki 26, 27, 28 opróżniły się już poważnie; następ-
ne – jakoś mniej. Z bloku 29 wybierano po kilka naj-
młodszych do pracy z tym, że na noc wracały do blo-
ku śmierci i podlegały jego ewidencji. Omĳały je jed-
nak selekcje.

Dnie wlokły się, mĳały, nadchodziła wiosna, nad 
obozem dudniało, huczało, grzmiało. Za drutami po-
zostałe czekały na swoją kolej.

Dnia 27 marca 1945 r. więźniarki 29 bloku, Czeszki 
i Polki przypominały sobie, co robiły kiedyś tam dale-

Kazimiera Chrobak, fotografia z 1931 r.

Ostatnia selekcja
Ravensbrück widziany jedną parą oczu (cz. 1)

„Ostatnia selekcja” to wspomnienia urodzonej we Lwowie 
Kazimiery Chrobak (1897–1971) – nauczycielki, uczestniczki ruchu 
oporu, więźniarki hitlerowskiego obozu koncentracyjnego Ra-
vensbrück, w którym prowadziła działalność kulturalno-oświato-
wą. Poniższy tekst zawiera osobiste przeżycia z ostatnich kilku 
miesięcy pobytu Kazimiery w obozie, które zostały odnalezione 
dopiero po 70 latach przez wnuka Radosława Chrobaka. Grób 
Kazimiery znajduje się na cmentarzu parafialnym w Bliznem.
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WSPOMNIENIA

ko w Wielki Wtorek, bo właśnie był w tym dniu, gdy 
około godziny 14 blokowa – Czeszka Wilma, szara na 
twarzy, wpadła z krzykiem: „Blok 29 pierwszy! Komisja! 
Wychodzić!” Sztubowa Tosia Golonkowa rzuciła się 
ze swoimi staruszkami na trzeciaka w sypialni i zaczęła 
je skwapliwie pakować w siennik. Blok momentalnie 
opróżnił się. Kobiety zaczęły ustawiać się do tańca 
śmierci.

Tak się utarło na tym bloku, że pierwsze szły z do-
brą stosunkowo jak na obóz cerą i bez żadnej 
skazy nogami. Trzeba było dać trochę czasu 
na podbarwienie najnieprawdopodobniejszy-
mi środkami twarzy i ochłonięcie różnym mize-
rotom. Około trzydziestka czołówki przeszła 
zwycięsko już tyle selekcji, że może się uda 
jeszcze. Komisja z dr. Winkelmannem, trujw-
szem, nowym SS-owcem z nieprawdopodob-
ną ilością aufzjerek czekała za blokiem 30, też 
przygotowującym się do przeglądu. Balanse 
rozpoczęła p. Plater, dalej Dziedzicka itd. aż 
do dziewiątej. Dziewiątą byłam ja. Lekarz cią-
gle machał ręką w stronę bloku dziewiątej, 
dziesiątej może dalej, kiedy w bramę wpadła 
z rewolwerem u boku, paskiem w ręce zapóź-
niona wiedźma. Była volksdeutschką hiszpań-
ską; wysoka, smukła brunetka, piękna jak 
z obrazu o oczach tak ciemnych jak najciem-
niejsza noc, chmurnych i złych. Asystowała 
stale przy selekcjach, nie licząc się zupełnie 
z kiwaniem Winkelmanna i resztą komisji. Na 
własną rękę stawiała w piątki na Jugendla-
ger. Z komisji nikt nie sprzeciwiał się jej nigdy. 
Galop już chyba jedenastu w stronę bloku 
przypominał finisz wyścigów konnych. 

Jakieś 3 m od bloku poczułam piekący ból 
oczu i twarzy. Zanim oprzytomniałam, stałam 
już jako pierwsza z piątki, pod opieką innej au-
fzjerki. Koło mnie i za mną ustawiane były te 
„pewne”. Droga do bloku była pusta. Nie 
zważając na komisję groźny szaleniec pchał 
wszystko w piątki, waląc po twarzach i wrzesz-
cząc. 

Pomyślałam „aha, koniec!” i uspokoiłam się. 
W bloku była ostatnia pajdka chleba i listy. Listy mu-
szę mieć. Zlustrowałam przestrzeń poza drutami. 
Dwóch strażników chodziło spokojnie z karabinami, 
a na wprost w odległości około 10 m stała z czerwo-
ną opaską na ramieniu, królik [więźniarka podlegają-
ca pseudoeksperymentom medycznym] Zosia Bajka. 
Po prawej stronie bramy był blok królików i SSRR, po 
lewej – żydowski. Z bloku królików, zakładając opa-
skę, wypadła mała Śledziejewska. Popatrzyła na sto-
jące piątki i pędem wróciła. Korzystając z nieuwagi 
najbliższej dozorczyni, poruszyłam ustami w kierunku 

Bajki: „Plecak”. Zosia stała jak słup z kamienną twa-
rzą. Ale już wie o co chodzi. Jakąś drogą dotrą listy, 
a nawet chleb. 

Z bloku królików obojętnie zaczęły wychodzić 
i one. Było ich kilkanaście, każda z czerwoną opaską. 
Zaczęły wolno przechadzać się między blokiem swo-
im, a żydowskim. Skąd u licha wykombinowały tyle 
opasek? – pomyślałam. Był to przecież znak pewnej 
funkcji i znaczenia w obozie.

Sto pierwszych piątek zdążono już ustawić. Dozor-
czynie zaczęły wyprowadzać je za bramę, a króliki 
pomagać, kierując bliżej żydowskiego bloku. Od stro-
ny drzwi wejściowych szłam pierwsza. Nagle zobaczy-
łam przed sobą wysoką, piękną postać Joasi Szy-
dłowskiej. Położyła obydwie ręce na moich ramio-
nach i krzycząc:  „Halt” – pchnęła silnie w kierunku 
drzwi. Kolumna stanęła. Powstało zamieszanie, kobie-
ty zaczęły uciekać, aufzjerki gonić, bić, ustawiać na 
nowo.

Kazimiera Chrobak
c.d.n.

Oświadczenie Julii Szartowskiej (współwięźniarki) dotyczące pracy Kazimiery Chrobak w obozie
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HISTORIA

Polscy parlamentarzyści – najpierw w Sejmie, 
a później w Senacie – przyjęli Ustawę z 9 stycznia 
2025 r. o ustanowieniu Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Armii Krajowej. Prezydent RP Andrzej Duda 
podpisał ustawę 6 lutego br.

Projekt ustawy został zgłoszony przez posłów Ko-
alicji Obywatelskiej w porozumieniu z Urzędem ds. 
Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Świa-
towym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej. Święto ob-
chodzone będzie 14 lutego, w rocznicę powołania 
w 1942 r. przez gen. Władysława Sikorskiego, Naczel-
nego Wodza, Armii Krajowej jako kontynuatorki Służ-
by Zwycięstwu Polski i Związku Walki Zbrojnej. 

Inicjatorzy podkreślili, że wśród wielu świąt pań-
stwowych brakowało upamiętnienia największej 
podziemnej armii w Polsce i jednej z największych 
w Europie jaką była Armia Krajowa – struktura apoli-
tyczna i ponadpartyjna, organ państwa oraz zbrojne 
ramię Rzeczypospolitej Polskiej.

 Preambuła Ustawy o ustanowieniu Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej mówi: „W hoł-
dzie żołnierzom Armii Krajowej – największej konspira-
cyjnej armii w podbitej przez Niemcy i Rosję Europie, 
armii, która jako zbrojne ramię Polskiego Państwa 
Podziemnego prowadziła bohaterską walkę o odzy-
skanie przez Rzeczpospolitą Polską suwerenności i nie-
podległości, a której żołnierze po II wojnie światowej 
byli prześladowani przez władze komunistyczne zależ-
ne od Związku Sowieckiego”.

Armia Krajowa działała także na terenie ziemi 
brzozowskiej jako następczyni Służby Zwycięstwu Pol-
ski (SZP) i Związku Walki Zbrojnej (ZWZ). Polskie społe-
czeństwo, po krótkim okresie apatii spowodowanej 
klęską wrześniową roku 1939 i ponowną utratą nie-
podległości, przystąpiło do tworzenia struktur konspi-
racyjnych wymierzonych w okupantów. Prym w tym 
wiedli wojskowi. 

Na  Podkarpaciu początki konspiracji sięgają dru-
giej połowy października 1939 r. i związane są z Miej-
scem Piastowym. Podczas spotkania z udziałem 
ks. Jana Góreckiego (kierownika szkoły michalickiej), 
por. Stanisława Pieńkowskiego i nauczyciela Henryka 
Borkowskiego podjęto decyzję  o nawiązaniu kontak-
tów z konspiracją wojskową w Warszawie. 

Działania te doprowadziły do powołania do ży-
cia na początku 1940 r. Inspektoratu Rejonowego 
SZP-ZWZ Jasło, który objął cztery powiaty-obwody: 
Jasło, Krosno, Sanok i Brzozów. Na czele obwodów 
stali komendanci. 

Obwód w przybliżeniu miał obejmować teren 
przedwojennego powiatu i dzielić się na placówki po-
krywające się z obszarem gminy. W regionie brzozow-
skim wyjątkowo Dynów z gminą wiejską włączono do 
obwodu ZWZ Rzeszów.        

Struktury obwodu brzozowskiego ZWZ organizo-
wał w pierwszej połowie 1940 r. por. Rudolf Ryba – za-
stępca komendanta Inspektoratu ZWZ Jasło. Począt-
kowo prace te utrudniała silna konspiracja Stronnic-
twa Narodowego (SN), którą zainicjował w paździer-
niku 1939 r. mjr rez. Władysław Owoc. Próby włącze-
nia Organizacji Wojskowej SN do ZWZ zakończyły się 
fiaskiem.  

W marcu lub kwietniu 1940 r. por. Ryba został mia-
nowany komendantem Obwodu ZWZ Sanok. Jedno-
cześnie rozbudowywał ZWZ na terenie Brzozowa 
i okolic. Na rozkaz inspektora por. Stanisława Pień-
kowskiego poszukiwał odpowiedniego kandydata 
na komendanta obwodu.    

Znalazł go w osobie kpt. 
Ignacego Wanica, przedwo-
jennego oficera Korpusu 
Ochrony Pogranicza. Dopiero 
jednak na początku sierpnia 
1940 r., po wyjeździe do Krako-
wa zagrożonego aresztowa-
niem przez gestapo Owoca, 
Wanic objął stanowisko ko-
mendanta obwodu ZWZ Brzo-
zów.

Wtedy też mógł przystąpić 
do rozwoju struktur konspiracyjnych na podległym so-
bie terenie. Instrukcja z 4 grudnia 1939 r. przysłana 
z Paryża do Warszawy do ówczesnego płk. Stefana 
Roweckiego (późniejszego Komendanta Głównego 
ZWZ i dowódcy Armii Krajowej) mówiła, że ZWZ miała 
być organizacją ogólnonarodową, ponadpartyjną 

Geneza Armii Krajowej 
w Brzozowie i okolicy

Ignacy Wanic
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i ponadstanową, skupiającą w swych szeregach 
wszystkich prawych Polaków pragnących walczyć 
orężnie z okupantem w warunkach pracy konspira-
cyjnej i odpowiadających wysokim wymaganiom 
moralnym, jakie stawia wobec jednostki podobna 
praca. ZWZ był organizacją ścisłą, tajną, wojskową, 
opartą o bezwzględnie pojęte zasady hierarchii, kar-
ności i dyscypliny.

W początkowym okresie działalności na stanowi-
sku komendanta obwodu brzozowskiego ZWZ kpt. 
Ignacy Wanic mieszkał u swego brata Bolesława Wa-
nica w Woli Orzechowskiej, który był wówczas głów-
nym zaopatrzeniowcem. Razem z nim mieszkała Ma-
ria Skałbowska – łączniczka komendy obwodu. Za jej 
pośrednictwem utrzymywano łączność z dowódca-
mi organizowanych placówek gminnych ZWZ oraz 
odbierano meldunki od oficera wywiadu obwodu 
ZWZ sierż. Bronisława Budryka oraz ppor. Marcelego 
Budzichowskiego i st. sierż. Edwarda Iskrzyńskiego, któ-
rzy pracowali na posterunku polskiej policji, tzw. gra-
natowej, w Brzozowie, w razie potrzeby ostrzegając 
o grożącym niebezpieczeństwie.

Punkt kontaktowy, kolportażu prasy i miejsce spo-
tkań komendy obwodu znajdowało się również 
w drewnianej willi Bolesława Wanica (obecnie przy 
ul. Moniuszki 20), gdzie od 1938 r. mieściło się przed-

szkole. Pracowała tam s. Celestyna Faron, wtajemni-
czona w działalność ZWZ.                          

Od drugiej połowy 1940 r. kpt. Ignacy Wanic przy-
stąpił do tworzenia sieci palcówek gminnych ZWZ. 
Piotr Chęć tak wspominał działania w gminie Doma-
radz: „Początkowo szukaliśmy ludzi wyszkolonych woj-
skowo i pewnych dla zorganizowania kadr, potem 
powoli rozszerzano organizację aż do pełnego składu 
plutonu i zaczęło się powoli szkolenie, zbieranie broni 
i jej konserwacja, wywiad i podtrzymywanie ducha 
w ludności. (…) Pod koniec 1941 r. placówka była (…) 
zorganizowana”.

Rozkazem Naczelnego Wodza gen. Władysława 
Sikorskiego 14 lutego 1942 r. ZWZ został przemianowa-
ny na Armię Krajową. Nie wiązały się z tym żadne 
zmiany organizacyjne. Chodziło o podniesienie rangi 
związku zbrojnego do krajowych sił zbrojnych, armii, 
w skład której weszli wszyscy żołnierze pozostający 
w czynnej służbie wojskowej. Niestety, w przypadku 
całego jasielskiego Inspektoratu, w tym brzozowskie-
go obwodu ZWZ na powstanie Armii Krajowej nałoży-
ła się ogromna wsypa, kiedy to od drugiej połowy lu-
tego 1942 r. gestapo aresztowało wielu działaczy 
konspiracji.

Mateusz Podkul
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Dzieje Brzozowa i okolic
w okresie staropolskim (cz. 1)
Jerzy F. Adamski

Region brzozowski to obszar położony w dorzeczu 
Sanu, Stobnicy i Wisłoka, w obrębie Pogórza Dynow-
skiego i Przemyskiego oraz części Dołów Jasielsko-
Sanockich, zamykający się w granicach dawnego 
powiatu brzozowskiego, prócz obecnej gminy Dy-
nów. Charakterystyczne dla tego terenu są równole-
głe pasma wzgórz biegnące z południowego-wscho-
du na północny-zachód. Dochodzące do kilkunastu 
kilometrów długości pasma oddzielone są płaską do-
liną rzeki Stobnicy, ciągnącą się od Lalina, przez Gra-
bownicę Starzeńską, Humniska, Brzozów, Starą Wieś, 
Blizne, Domaradz, Lutczę, po Strzyżów. Wschodnią 
część tego obszaru przecina rzeka San, która płynie 
w poprzek wszystkich występujących tam wzgórz, 
tworząc kilka przełomów. Natomiast od zachodniej 
strony granicę regionu zamyka Wisłok, płynący przez 
Haczów, w kierunku północno-zachodnim. Doliny 
rzek posiadają naturalne warunki budowy szlaków 

komunikacyjnych. I tak wzdłuż Stobnicy przebiega 
szosa łącząca Rzeszów, przez Brzozów, z Sanokiem, 
doliną rzeki San szosa łącząca Brzozów i Dydnię z Dy-
nowem oraz Przemyślem, natomiast nieopodal Wisło-
ka ciągnie się droga z Brzozowa i Haczowa – do Kro-
sna. 

Od najdawniejszych czasów region brzozowski 
wchodzi w skład historycznej Ziemi Sanockiej, zajmu-
jącej górne dorzecze Sanu, Wisłoka i Jasiołki. Po okre-
sie kilkakrotnych zmian przynależności państwowej za 
pierwszych Piastów i parowiekowym należeniu do 
Rusi Halickiej Ziemia Sanocka wraz z Przemyską, 
Lwowską, Halicką i Chełmską została przyłączona na 
stałe do Polski przez Kazimierza Wielkiego ok. 1344 r. 
Źródła dostarczają niezmiernie skąpych wiadomości 
o zaludnieniu tego obszaru przed wyprawą ostatnie-
go Piasta. Według wzmianki podanej w latopisie hi-
packim Sanok istniał już w roku 1150, kiedy to miała 
miejsce wyprawa króla węgierskiego Gejzy II na zie-
mie jednego z książąt ruskich rezydującego w Prze-
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myślu. W momencie zajęcia Ziemi Sanockiej przez Ka-
zimierza Wielkiego obszar jej był pokryty rozległymi 
połaciami leśnymi, a liczba osad, w porównaniu ze 
stanem XV i XVI w. była niewielka. Opierając się na 
zachowanych dokumentach lokacyjnych i innych 
źródłach dziejowych można przyjąć stwierdzenie, że 
najsilniej była zaludniona dolina Sanu i obszar Dołów 
Sanockich. 

Syn Łokietka po zajęciu Ziemi Sanockiej rozpoczął 
zakrojoną na szeroką skalę działalność osadniczą, 
kontynuowaną później przez jego następców, bisku-
pów przemyskich i prywatnych właścicieli. W taki to 
sposób zaczęły się krystalizować, szczególnie w za-
chodniej części, bądź nowe zupełnie osady, bądź ist-
niejące już niewielkie, z czasem powiększane i zago-
spodarowywane. 

Nie ulega wątpliwości, że okolice Brzozowa, zaj-
mujące północno-zachodnie połacie Ziemi Sanoc-
kiej, były najprawdopodobniej w pierwszych dziesię-
cioleciach XIV w. małym fragmentem puszczy przy-
granicznej, że pierwsze osady powstawały na kar-
czunku leśnym, a gleby aluwialne i dyluwialne poło-
żone w dolinach rzek i potoków są najczęściej zajmo-
wane przez osadników. Akcję osadniczą zmierzającą 
do zasiedlenia tego terenu rozpoczął Kazimierz Wielki 
od lokacji wsi Brzozów na prawie niemieckim. Przywi-
lej ten został wydany 2 października 1359 r., a otrzy-
mał go Stefan, syn Wojosta, ze Sobniowa. 

W drugiej połowie XIV w. posiadamy także 
wzmianki o wsiach Domaradz i Blizne. Ta ostatnia 
miejscowość posiada przywilej lokacyjny wydany 
25 kwietnia 1366 r., na mocy którego Falko z Krosna 
miał założyć osadę na prawie niemieckim. Doma-
radz i Blizne stanowią później wraz z Brzozowem za-
czątek zespołu dóbr biskupich, powiększanego na-
stępnie przez lokację i nadania. 

Inną starą wsią nad Stobnicą jest Grabownica, 
którą książę Władysław Opolczyk nadał 14 paździer-
nika 1377 r. Piotrowi, synowi Gruszki. Akt ten zachował 
się do naszych czasów i przechowywany jest w Archi-
wum Archidiecezjalnym w Gnieźnie. Już w pierwszych 
słowach wspomnianego dokumentu Opolczyk jasno 
i jednoznacznie określa, iż celem tego nadania, po-
dobnie jak i innych mających miejsce w okresie jego 
rządów na Rusi, było pozyskanie zwolenników i ludzi 
do obrony kresów ruskich oraz zaludnienie pustych 
obszarów. Charakterystycznym jest, iż jego nadania 
dotyczą pojedynczych wsi. Jak łatwo się domyślić 
przyczyniło się to do występowania w Ziemi Sanockiej 
sporej ilości małych majątków ziemskich. 

Z okresu pobytu Władysława Opolczyka na tych 
terenach pochodzi także nadanie sąsiadującej 
z Grabownicą od strony południowej wsi Górki. Nie-
stety dokładnej daty tego wydarzenia nie znamy. 

Wiemy jednak, że w wyniku wspomnianego nadania 
właścicielem Górek został starosta sanocki i przemy-
ski Mikołaj Benko Merbota z Żabokruk, późniejszy pan 
na Humniskach. 

Wymienione Humniska wzmiankowane są po raz 
pierwszy w zapisce z 2 listopada 1404 r., w której Ści-
bor z Oględowa starosta sanocki rozsądza spór gra-
niczny między Piotrem dziedzicem Grabownicy z jed-
nej, a gromadą wsi Drogow (obecnie – Srogów) z dru-
giej strony. Przedmiotem sporu był obszar przyległy 
do Grabownicy, ciągnący się od Lalina (Lalinwysso-
kydział) do potoku Grabowniczka (rzeczka płynąca 
przez obecny obszar wsi Grabówka), następnie od 
tejże rzeczki aż do granicy z Humniskami. 

Jedną z najstarszych wsi położonych w dolinie rze-
ki San jest Ulucz (dawniej zwany także Ulicz). Założony 
na prawie ruskim jeszcze przed 1340 r. W dokumen-
tach źródłowych wymieniony jest po raz pierwszy 
w roku 1373. W XV w. wieś była królewszczyzną. 
W 1402 r. Władysław Jagiełło nadał miejscowym służ-
kom osadę Dobra, położoną na południe od Ulucza, 
z obowiązkiem brania udziału w wyprawach wojen-
nych i pełnienia służb wobec zamku sanockiego. 
W XIV w. znane były także inne miejscowości nadsań-
skie: Wołodź, Jabłonica Ruska oraz Wara, której przy-
wilej lokacyjny został wydany 2 lipca 1391 r. 

W jednym z dokumentów nadanych przez Kazi-
mierza Wielkiego w dniu 25 czerwca 1361 r. czytamy, 
iż Dydnię i Temeszów (miejscowości położone w do-
rzeczu Sanu) otrzymali Piotr i Paweł z Węgier. Przy 
dość licznych wzmiankach o Dydni – zapiski dość póź-
no wymieniają Krzemiennę, położoną nad tym sa-
mym dopływem Sanu – Świnką. Dopiero w 1455 r. wy-
mieniony jest „Syenko Trzihubka de Krzemyona". 
W połowie XV stulecia osadnictwo objęło i górną 
część potoku dydeńskiego, gdzie w 1468 r. były już 
wsie Wydrna i Jabłonka. Istniały także już wówczas 
inne miejscowości położone w dorzeczu Sanu: Witry-
łów (1424 r.), Końskie (1424 r.), Izdebki (1436 r.), Hro-
szówka (1442 r.), Krzywe (1552 r.), Wesoła (1462 r.), Ba-
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Humniska, kościół parafialny z XV w. 
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rycz (1462 r.), Siedliska (1436 r.), Hłudno (1436 r.), Noz-
drzec (1436 r.), Niewistka (1436 r.). Graniczący z tą 
ostatnią – Obarzym – wzmiankowany jest po raz 
pierwszy w zapisce z 1577 r. 

W dorzeczu Wisłoka starą wsią jest Haczów, zało-
żony w połowie XIV w. przez króla Kazimierza Wielkie-
go. Dokument wydany w 1388 r. przez Władysława 
Jagiełłę określa prawa i obowiązki sołtysa i kmieci ha-
czowskich. Położona nieopodal osada Trześniów po-
siada najstarszą księgę sądu wiejskiego w okolicach 
Brzozowa, sięgającą zapiskami roku 1419. 

Pierwsze informacje o wsiach leżących nad wpa-
dającym do Wisłoka potokiem datowane są na 
pierwszą połowę XV w. Pojawiają się wówczas: Bu-
ków (1430 r.), Wzdów (1402 r.), Jasionów (1427 r.), Tu-
rze Pole (1420 r.) i Zmiennica (1432 r.). 

Wiek XV to okres dalszej akcji osadniczej prowa-
dzonej w dorzeczu rzeki Stobnicy. Biskup przemyski 
Maciej Janina (1392–1420) wydał przywilej lokacyjny 
wsi Przysietnica położonej nad potokiem wpadają-
cym koło Brzozowa do Stobnicy. Miejscowość tę 
otrzymał w 1413 r. w dożywotnie władanie bohater 
bitwy grunwaldzkiej, miecznik krakowski Zyndram 
z Maszkowic. Z 18 kwietnia 1425 r. pochodzi przywilej 
lokacyjny wydany przez biskupa przemyskiego Janu-
sza z Lubienia, na mocy którego Wojtek, syn Pawła, 

z Domaradza założył 
wieś zwaną Nowy Do-
maradz. Według doc. 
dr. Adama Fastnachta 
przywilej ten dotyczył 
dolnej części miejsco-
wości Golcowa. Na-
stępny biskup Piotr 
z Chrząstowa aktem 
z 25 czerwca 1448 r. za-
łożył osadę zwaną po-
czątkowo od jego imie-
nia – Piotrawin. Z połą-
czenia obu wsi powsta-
ła obecna miejscowość 
Golcowa. 

Wsie położone nad południowymi dopływami 
Stobnicy w XV w. należały do prywatnych właścicieli. 
W zapisce z 1 lutego 1420 r. występują Jasienica 
i Orzechówka. Natomiast nieco później wymieniana 
jest w źródłach Wola Jasienicka (1460 r.). 

Wówczas także rozwĳało się osadnictwo w dolinie 
prawobrzeżnego dopływu Stobnicy, zwanego Nie-
bockim Potokiem. Położona tutaj wieś Niebocko, bę-
dąca w pionierskim okresie istnienia własnością pana 
na Grabownicy Wilhelma Czeszyka, posiadała praw-
dopodobnie dokument lokacyjny na prawie nie-
mieckim wydany najpóźniej w 1444 r. Wyżej od niej lo-

kowana Grabówka nie istniała jeszcze około połowy 
XV w. Dopiero w zapisce z 1542 r. posiadamy wzmian-
kę o „polu łazie świeżo wykarczowanym". 

Położona nad zachodnią granicą regionu brzo-
zowskiego Jabłonica Polska istniała już w roku 1432. 
W XV w. posiadała ruską ludność, lecz prawo nie-
mieckie. Obok tej osady podkanclerzy Klemens z Mo-
skorzewa założył w latach 1387–1403 wieś Malinówkę. 

Wraz z rozwojem osadnictwa kształtowała się 
również na tych terenach sieć administracji kościelnej 
obrządku łacińskiego, nastawionej w głównej mierze 
na działalność misyjną. Stąd też bardzo wcześnie po-
jawiają się klasztory franciszkańskie w Sanoku i Kro-
śnie. Już król Kazimierz Wielki czynił starania mające 
na celu utworzenie biskupstw na obszarze całej ziemi 
czerwonoruskiej. Jednak dopiero 13 kwietnia 1377 r. 
papież Grzegorz XI bullą „Debitum pastoralis officii" 
powołał do życia diecezję przemyską, obejmującą 
swym zasięgiem Ziemię Sanocką i Przemyską. Pierw-
szym biskupem ordynariuszem został niemiecki fran-
ciszkanin Eryk Winsen. Przed powstaniem biskupstwa 
na obszarze późniejszej diecezji przemyskiej nie było 
więcej jak dwadzieścia kościołów parafialnych. Ist-
niały wówczas m.in. kościoły w Brzozowie, Domara-
dzu i Bliznem. 

W okresie trzynastu lat rządów biskupa Eryka licz-
ba parafii rzymskokatolickich się podwoiła. Powstała 
wówczas parafia w Strachocinie, uposażona w doku-
mencie z 6 listopada 1390 r. przez Fryderyka z Jaćmie-
rza i Pakosza, dziedzica Pakoszówki. Dwa lata wcze-
śniej król Władysław Jagiełło nadał nowo powstałej 
parafii w Haczowie dwa łany ziemi. Wprawdzie ze 
wzmianki tej nie wynika, że parafia i kościół istniały, 
ale jest możliwe, iż obecny stary modrzewiowy kościół 
– będący największym zabytkiem sakralnym z tego 
okresu w Polsce istniał już za czasów Jagiełły. Kościół 
ten zbudowany został w stylu późnogotyckim, kon-
strukcji zrębowej, z podwaliną na kamiennej podmu-
rówce. Wewnątrz zachowała się niezwykle cenna 
polichromia z XV w. 

HISTORIA

Blizne, kościół z XV w. Widok od północnego wschodu

Zyndram z Maszkowic – fragment obrazu 
Jana Matejki
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Starą parafią jest Blizne, gdzie już w dokumencie 
lokacyjnym wsi z 1366 r. Kazimierz Wielki nadał jako 
uposażenie dla miejscowego kościoła dwa łany 
gruntu. W 1406 r. Jagiełło dal pole pod budowę 
domu dla plebana. Przyznał mu także prawo pobie-
rania kolędy od mieszkańców Bliznego. W zapisce 
z 1 lutego 1420 r. występuje pleban Mikołaj, któremu 
biskup przemyski potwierdza wyrok polubowny w spo-
rze z Henrykiem Kamienieckim o dziesięciny z Jasieni-
cy i Orzechówki. W Bliznem zachował się zabytkowy 
drewniany kościół wzniesiony w XV w. Zbudowany 
w stylu późnogotyckim, okolony jest wałami ziemny-
mi. Wewnątrz jest ciekawa polichromia z XVI i XVII w. 
W okresie ostatnich kilkunastu lat, dzięki staraniom 
miejscowego proboszcza ks. Siuty, gruntownie odno-
wiony i odrestaurowany. 

Nie tylko w Haczowie i Bliznem zachowały się 
drewniane kościoły z XV i XVI w. Region brzozowski 
obfituje w niezwykle cenne zabytki sakralne. Świad-
czą one swym wyglądem zewnętrznym o upodoba-
niach fundatorów i wyrobieniu cieśli oraz artystów 
działających na tym terenie. Przykłady takich zabyt-
ków mamy w Humniskach, Domaradzu, Golcowej. 
W roku 1934 w Przysietnicy rozebrano drewniany ko-
ściół, fundacji Agnieszki z Pacmierskich Trzcińskiej, 
konsekrowany w 1541 r. Obok wybudowano nowy, 

murowany, konsekrowany pod wezwaniem św. Mar-
cina. 

Z XVII w. pochodzi modrzewiowa cerkiew w Ulu-
czu, nad Sanem. Zbudowana na zrąb, z podwaliną 
na kamiennym podmurowaniu. Posiada niewielkie 
prezbiterium zamknięte trójbocznie, nawę prostokąt-
ną znacznie szerszą i babiniec na rzucie kwadratu. 
Wewnątrz zachowała się polichromia z pierwszej po-
łowy XVII w. 

Jerzy F. Adamski

JANUSZ SZUBER 
Próbuję być
Wystawa wspomnieniowa

Nieistniejący kościół parafialny z Przysietnicy. Konsekrowany w 1541 r. 
Rozebrany w roku 1934

W sobotę, 1 lutego, w murach brzozowskiego Mu-
zeum odbyło się wyjątkowe spotkanie z poezją, ze 
światem sanockiego poety, którego korzenie wywo-
dzą się z regionu brzozowskiego, z pobliskiego Haczo-
wa. Janusz Szuber – poeta, eseista, felietonista. W tym 
roku, 1 listopada minie pięć lat od jego śmierci.

Wśród zaproszonych gości w wernisażu wystawy 
pt. „Janusz Szuber. Próbuję być. wystawa wspomnie-
niowa” udział wzięli: Mariola Pilszak – Przewodnicząca 
Komisji Kultury, Oświaty, Sportu, Turystyki i Wypoczynku 
RM w Brzozowie a zarazem Przewodnicząca Rady 
Muzeum Regionalnego im. Adama Fastnachta 
w Brzozowie, Leszek Puchała – Dyrektor Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej im. Grzegorza z Sanoka w Sanoku, 
dzięki uprzejmości którego mogliśmy wypożyczyć wy-
stawę, Krystyna Chowaniec – Prezes ŚZŻ AK Okręg 
Krosno, Elżbieta Menet z Muzeum Podkarpackiego 
w Krośnie, Halina Kościńska – emerytowana Dyrektor 

Muzeum Regionalnego w Brzozowie, Marek Burdzy 
z BWA w Krośnie oraz sympatycy brzozowskiego Mu-
zeum.

We wstępie do tomiku poezji Janusza Szubera 
„Śniąc siebie w obcym domu”, Antoni Libera – pisarz, 
tłumacz, reżyser teatralny, krytyk literacki oraz prywat-
nie kolega ze studiów Janusza Szubera, tak napisał, 
stawiając egzystencjalne pytania, jednocześnie de-
finiując poezję Szubera, jako te „misterne mozaiki ze 
słów, które oddają-wskrzeszają drobiny egzystencji – 
w ludzkiej (złudnej) optyce”: Co znaczy „być człowie-
kiem”? Czym jest ludzka świadomość? Szczególną 
formą bytu? Jego „okiem” lub – „lustrem”, w którym 
sam się przegląda? Jeżeli nawet tak, to cóż to w isto-
cie znaczy? Kto „patrzy” i co „postrzega”? Mówimy 
„ja” – „ja widzę”. Lecz „ja” to kto właściwie? I czym 
jest to, co „się widzi”? Jak się to ma do rzeczy... do 
rzeczy samej w sobie? Jak przedmiot do idei? Jak 

Brzozów
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cień na ścianie jaskini do tego, co jest na zewnątrz? 
A jeszcze do tego – czas. Przesuwanie się w czasie. 
Nieuchwytne a pewne. W naturze swej niepojęte”. 

Janusz Szuber w momencie swojego debiutu był 
poetą dojrzałym, bowiem przez niemal trzydzieści lat 
pisał „do szuflady”. Bardzo szybko zdobył uznanie 
w kraju, jak i poza jego granicami. Był jednym z naj-
wybitniejszych polskich poetów doby współczesnej, 
potrafił zainspirować magią przekazywanego przez 
siebie słowa pisanego. 

Szuber zadebiutował w Sanoku w 1994 r. na ła-
mach „Tygodnika Sanockiego”, gdzie opublikowano 
teksty wybrane z zestawu pt. „Apokryfy i epitafia sa-
nockie”, uhonorowanego pierwszą nagrodą w IV 
edycji konkursu „Ziemia rodzinna Grzegorza z Sanoka 
w literaturze”, organizowanego przez Miejską Bibliote-
kę Publiczną im. Grzegorza z Sanoka. 

Po śmierci Janusza Szubera pod koniec 2020 r. na 
rynku w Sanoku przed zamieszkiwaną przez niego ka-
mienicą przy ul. Rynek 14 została ustanowiona ła-
weczka jego pamięci, odsłonięta z tabliczką zawiera-
jącą cytat z wiersza poety pt. „Gorzkie prowincje” 
o następującej treści: Moje gorzkie prowincje w tune-
lach kreciej nocy!

Goście sobotniego spotkania mieli możliwość 
obejrzenia fragmentu filmu o Januszu Szuberze, wg 
scenariusza i realizacji Beaty Netz oraz zdjęć Mieczy-
sława Chudzika, emitowanego przez TVP Kultura. 

Poezję sanockiego mistrza pióra czytały: Dorota 
Długosz z Brzozowa, Agnieszka Mrozek ze Starej Wsi, 
Katarzyna Tercha-Frankiewicz z Brzozowa i Anna Wia-
trak z Brzozowa. 

W finale sobotniego spotkania wystąpił Dominik 
Oleniacz z Grabownicy Starzeńskiej, uczeń I klasy 
Szkoły Muzycznej II stopnia w Sanoku (u mgr Katarzy-
ny Maliniak). Miłośnik muzyki, uczestnik projektów mu-
zycznych wokalnych oraz instrumentalnych. Laureat 
wielu konkursów skrzypcowych i wokalnych. 

Na skrzypcach zagrał Koncert G-dur Józefa 
Haydna, a także zaśpiewał utwór „Szczęście” z reper-
tuaru Violetty Villas oraz wykonał po raz pierwszy, do 
muzyki Violetty Villas, swój autorski utwór pt. „W mej 
Grabownicy Starzeńskiej”. 

Na wystawie „Janusz Szuber. Próbuję być. wysta-
wa wspomnieniowa”, którą można zwiedzać do 28 
marca, obejrzeć można będzie liczne pamiątki po 
zmarłym w 2020 r. mistrzu słowa – m.in. wydania to-
mów poezji autora, rękopisy, liczne fotografie, wybra-
ne dzieła z domowej biblioteczki. Dopełnieniem eks-
pozycji są obrazy Fryderyka Pautscha i Stefana Filip-
kiewicza z okresu międzywojennego – z rodzinnej ko-
lekcji poety oraz bogaty zbiór rysunków, grafik i obra-
zów podarowanych przez zaprzyjaźnionych z nim ar-
tystów: Leszka Rózgę, Henryka Wańka i Stanisława 
Białogłowicza. 

Spotkanie poświęcone pamięci poety Janusza 
Szubera było autentyczną ucztą duchową, pełną 
wzruszeń i refleksji. 

Agnieszka Adamska

Od lewej: Anna Wiatrak, Katarzyna Tercha-Frankiewicz, 
Dorota Długosz oraz Agnieszka Mrozek

Leszek Puchała

Dominik Oleniacz
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I NAGRODA DLA ZESPOŁU MF. ARTIS z Brzozowa 
w kategorii wiekowej +18 na XII Festiwalu Kolęd, Pa-
storałek i Piosenek Bożonarodzeniowych w Krakowie. 

To wielki sukces Akademii Wokalno-Aktorskiej MF. 
Artis z Brzozowa, która, 5 stycznia, zdobyła pierwszą 
w historii Akademii nagrodę zespołową w konkursie 
rangi ogólnopolskiej.

Z ponad 1000 zgłoszeń z całej Polski udało im się 
dostać do finału. Występ w najlepszej dziesiątce był 

dla Akademii ogromnym sukcesem, tym bardziej nikt 
nie spodziewał się, że nagroda główna powędruje 
właśnie do nich. W zwycięskim składzie wystąpiły: 
Anna Wojtal, Nikola Knurek, Julia Biega, Emilia Włady-
ka, Milena Pitera, Maja Naupauer, Maja Błachut, Mi-
lena Owsiana, Ola Adamczak. Składamy ogromne 
gratulacje!

Występy oceniało jury w składzie: Czesław Mozil, 
Skubas, Alicja Szemplińska, Kasia Dereń i Nick Sinckler. 
To ogromne wyróżnienie dodało skrzydeł młodym ar-
tystkom z Brzozowa, a otrzymaną nagrodę pieniężną 
przeznaczą na dalszy rozwój. 

Za przygotowanie wokalne uczestniczek konkursu 
odpowiadała Mariola Friedek – dyrektor Akademii 
Wokalno-Aktorskiej MF. Artis, zaś za stworzenie chore-
ografii do występu – Julia Smoleń.

Ogromne podziękowania kierujemy Burmistrzowi 
Brzozowa Szymonowi Stapińskiemu za dofinansowa-
nie wyjazdu do Krakowa oraz Ninie Ścibor za wszelką 
okazaną pomoc. 

Gratulujemy wszystkim małym i dużym Artystom 
występującym podczas Gali i przesłuchań. 

inf. własna

Zespół Tańca Nowoczesnego „GAG” ze Szkoły 
Podstawowej im. prof. Waleriana Pańki w Turzym 
Polu, w dniach od 12 do 14 stycznia, brał udział 
w Międzynarodowym Festiwalu „Zimowa inspiracja” 
w Zakopanem. 

„GAG” został Laureatem Międzynarodowego Fe-
stiwalu zdobywając III miejsce. W naszym festiwalo-
wym programie były układy taneczne „Magiczny 
ogród” i „Czy to tylko sen”.

Oceniało nas międzynarodowe jury w składzie: 
Anastasios Kanaridis (Grecja), Jakub Matuszewski 
(Polska), Aleksandra Kuźma (Polska), Aliya Dyguliar 
(Ukraina), Iryna Myroniuk (Polska), Nadiia Moroz-
Olshanska (Polska) i Wiktoria Mychajłowa (Ukraina).

„GAG” bardzo intensywnie spędził czas w zimo-
wej stolicy Polski. To były trzy dni pełne emocji i wzru-
szeń. Począwszy od podróży przez zakwaterowanie 

w hotelu, prób sceny oraz oczywiście części najważ-
niejszej – konkursowej. Oczywiście zgodnie z planem 
była wieczorna wycieczka po Zakopanem z prze-
wodnikiem, dyskoteka dla uczestników Festiwalu oraz 
warsztaty taneczne prowadzone przez jednego z ju-
rorów Anastasiosa Kanaridisa. Nie zabrakło czasu na 
zakupy i pamiątkowe zdjęcia. Brązowe medalistki ze-
społu „GAG” wystąpiły w składzie: Nella Potocka 
(przewodnicząca zespołu), Zofia Gierula, Kinga Fe-
derczak, Gabriela Malik, Nadia Potocka, Aleksandra 
Rygiel, Lena Sieńczak, Marcelina Supel, Oliwia Supel, 

I NAGRODA 
dla Akademii Wokalno-Aktorskiej MF. Artis

Taniec, taniec 
w Zakopanem!

Brzozów

Turze Pole
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Marcelina Tomoń, Natalia Wojtoń, Alicja Wolańska, 
Anna Malik, Roksana Moniak, Antonina Szymańska, 
Wiktoria Władyka. 

Za pomoc w opiece nad dziećmi, dbanie o ich 
bezpieczeństwo, poświęcony czas, prace nad ma-
kĳażem i fryzurami bardzo dziękuję Elżbiecie Wojtoń. 
Opłaty festiwalowe w całości pokryli biorący udział 

w wyjeździe, natomiast opłata za transport została 
pokryta z otrzymanej nagrody Zarządu Województwa 
Podkarpackiego „Nie zagubić talentu” za rok szkolny 
2023/2024 – odebranej przez Zespół „GAG” 30 paź-
dziernika 2024 r. w Dębicy. 

Marek Grządziel

Miło jest pochwalić się osiągnięciami naszych 
uzdolnionych dzieciaków i pokazać, że mamy w na-
szej gminie, powiecie i województwie osoby, o któ-
rych warto wspominać, pisać, a ich talent i zaanga-
żowanie pokazywać szerszej publiczności.

23 listopada 2024 r., hala „Pod Basztami” Centrum 
Kultury i Sportu w Chęcinach stała się miejscem wy-
jątkowego wydarzenia artystycznego. To właśnie tu 
odbył się finał IV Ogólnopolskiego Młodzieżowego 
Konkursu Interpretacji Piosenki Aktorskiej (OMKIPA), 
organizowanego przez Burmistrza Gminy i Miasta 
Chęciny oraz Fundację Studio TM. Patronat honoro-
wy nad wydarzeniem objęli Wojewoda Świętokrzyski 
i Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Amelia Sowińska z Brzozowa, uczennica Akademii 
Wokalno-Aktorskiej MF. Artis Marioli Friedek, reprezen-
tująca również gminę i powiat brzozowski, w konkursie 
zdobyła I miejsce i główną nagrodę. Konkurs odby-
wał się w jednej kategorii wiekowej, do finału zostało 
zaproszonych 17 finalistów z całej Polski. 

Nagrodę główną w wysokości 1000 złotych ufun-
dowaną przez Fundację Studio TM Doroty i Artura 
Anyżów w Chęcinach zdobyła Amelia Sowińska za 
utwór „Luli luli laj”.

Konkurencja na festiwalu była ogromna, a Ame-
lia była najmłodszą uczestniczką konkursu.

Z kolei w Lublinie, 11 stycznia, odbył się „Pojedy-
nek Gigantów”, czyli zdobywców „Złotych Mikrofo-
nów” w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Złoty Talent 
2024, wyłonionych spośród uczestników poszczegól-
nych edycji konkursu. Amelia zdobyła dwa Złote Mi-
krofony w edycji „W angielskim stylu” oraz w „Zimo-
wym klimacie”. W „Pojedynku Gigantów”, który miał 
miejsce w Pałacu Czartoryskich w Lublinie, jury posta-
nowiło przyznać Amelii Nagrodę Specjalną za wyjąt-
kową emocjonalność zaśpiewanego utworu „Stone 
cold” oraz nagrodę Złotego Laureata. 

W kolejnym Międzynarodowym Festiwalu Piosenki 
Świątecznej i Zimowej HU HU Ha Amelia po zakwalifi-

kowaniu się do finału, gdzie w jej kategorii wiekowej 
znalazło się 119 finalistów, zdobyła I miejsce. Jako fi-
nalistka Ogólnopolskiego Konkursu „Śpiewaj razem 
z nami” edycja świąteczna zdobyła również I miejsce, 
a w Ogólnopolskim Konkursie „Pod Choinkę, gdzie za-
kwalifikowano do finału 84 uczestników, zdobyła 
I miejsce. 

Gratulacje! Życzymy kolejnych sukcesów!
Serdeczne podziękowania kierujemy do Marioli 

Friedek za profesjonalne przygotowanie do wystę-
pów naszej Amelki. Najważniejsze jest przede wszyst-
kim to, że dla Amelii muzyka, występy sceniczne to 
pasja, to jest to, co kocha i robi to z największą przy-
jemnością i całym sercem.

Martyna Sowińska

Amelia Sowińska 
nagrodzona
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„Wiadomości Brzo-
zowskie” („W.B.”): Skąd 
u Pana zamiłowanie do 
boksu? 

Wojciech Nędza 
(W.N.): Boks to moja 
pasja od 13. roku życia. 
Zacząłem boksować 
w „Stali” Sanok. Moje 
życie „kręciło się” wo-
kół tego sportu. Kilka 
razy wyjeżdżałem za 
granicę i trenowałem 
w różnych klubach, 
najdłużej w Szwajcarii. 

Po raz pierwszy do tego kraju przyjechałem 25 lat 
temu. Dla mnie zdziwieniem było to, że tamtejsze klu-
by są tak licznie obsadzone. My kojarzymy Szwajca-
rów jako zawodników odnoszących sukcesy w spor-
tach zimowych, przede wszystkim skokach narciar-
skich, kombinacji alpejskiej czy narciarstwie biego-

wym, ale okazuje się, że boks jest tam również na wy-
sokim poziomie. W bardzo dobrze wyposażonych 
szwajcarskich klubach bokserskich trenuje duża licz-
ba młodzieży. Chociaż ten kraj nie słynie z bokserskich 
sukcesów sportowych, to jego mieszkańcy korzystają 
z bogatej bazy sportowej, bardzo mocno dofinanso-
wanej przez państwo. Także duża różnorodność sty-
lów bokserskich i obecność trenerów różnej narodo-
wości np. Włochów czy Albańczyków robi pozytywne 
wrażenie. Podobała mi się ta różnorodność. Tam na-
prawdę można się dużo nauczyć w tej dziedzinie. 

Mnie bardziej odpowiada przekazywanie wiedzy 
o boksie poprzez trenowanie młodzieży, które jest 
moją pasją i uważam, że mam do tej pracy predys-
pozycje. Zaznaczam, że praca z ludźmi nie jest wcale 
taka łatwa. Naszym zadaniem jest nauka od pod-
staw. Tłumaczenie, co to za sport, na czym polega, 
z czym się wiąże, jakie są korzyści i że trzeba być go-
towym na poświęcenia, by w tej dziedzinie osiągać 
wyniki. Trzeba mówić o ewentualnych zagrożeniach 
i kontuzjach, bo boks to sport kontaktowy. 

SPORT / WYWIAD

Naszym zadaniem 
jest wychowanie młodzieży

poprzez sport
Rozmowa z Wojciechem Nędzą, 

trenerem w Akademii Boksu W&M Brzozów
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„W.B.”: Pasję przekuł Pan w czyny. Jakie były po-
czątki Akademii Boksu W&M Brzozów?

W.N.: Założyłem ją razem z moim bratem Mar-
kiem. Brat jest jej prezesem oraz trenerem licencjono-
wanym przez Polski Związek Bokserski. Cały czas cięż-
ko pracuje, żeby ten klub mógł istnieć. Jako prezes 
cały czas czuwa też, by mógł się rozwĳać. Ogólnie 
mówiąc, zajmuje się całą organizacją. Ta praca to 
szukanie rozwiązań, gdy pojawiają się problemy. Jest 
również odpowiedzialny za kontakt z mediami. Po-
nadto jeździ ze mną na zawody, pomaga wejść do 
ringu itd. Również wspólnie organizujemy turnieje. Bez 
niego nie byłoby akademii. Ja tylko zajmuję się trenin-
giem. Osobiście cieszy mnie to, że boks się w Brzozo-
wie przyjął. Akademia boksu działa i rozwĳa się. To 
małe miasto, które nie ma tradycji uprawiania tej dys-
cypliny sportowej. Owszem, słyszałem, że w latach 
50-tych XX w. był krótki epizod treningów bokserskich 
w naszym mieście, ale ta inicjatywa szybko upadła. 

„W.B.”: Jakie są zalety uprawiania boksu?
W.N.: Trening hartuje. Dzieci, które trenują boks, 

są bardziej odporne fizycznie niż ich rówieśnicy. Ja lu-
bię, kiedy moi podopieczni robią postępy w treningu 
i z każdym treningiem nabierają nowych umiejętności 
i odporności fizycznej. Czasy się zmieniają. Ja funkcjo-
nowałem w innych warunkach niż dzisiejsza młodzież. 
Ciekawostką jest to, że na trening do Sanoka musia-
łem jechać na rowerze Wigry 3, bo nie było samo-
chodu. Już sam dojazd na trening był dużym wysił-
kiem. W tamtych czasach trudno było nawet kupić 
rękawice bokserskie czy worek treningowy i trzeba 
było trenować uderzając „gołymi” rękami w worek 
z piaskiem. Obecnie najczęściej dzieci na trening są 
przywożone przez swoich rodziców i opiekunów sa-
mochodami. To jest ta różnica między pokoleniami. 
Sport wymaga też wielu wyrzeczeń np. rezygnacji 
z picia alkoholu, palenia papierosów czy innych uży-
wek, a młody wiek, towarzystwo kolegów i różnego 
rodzaju okazje „kuszą” do tego.

Mam przekaz dla wszystkich dzieciaków, że sport 
to piękna inicjatywa dla nich samych. Oprócz tego, 
że pomaga też unikać wszelkich uzależnień lub z nich 
wychodzić, to w klubie tętni życie, nawiązują się przy-
jaźnie. Jeden drugiemu pomaga. Uczą się tutaj sza-
cunku do siebie i przełamywania własnych słabości 
oraz pokonywania trudności. Uczą się również kultury 
osobistej i szacunku do starszych osób, a wiadomo, że 
w obecnych czasach jest z tym duży problem. 

Moim zdaniem sport jest atrakcyjny dla młodego 
człowieka. Ważne jest, aby młodzież miała możliwość 
skorzystania z bogatej infrastruktury sportowej na tere-
nie, na którym mieszka i potrafiła wybrać coś odpo-
wiedniego dla siebie; coś, co się podoba i będzie 

traktowane jak pasja. Ważne jest także to, czy młody 
zawodnik trenuje „dla siebie” czy realizuje niespełnio-
ne aspiracje swoich rodziców, którzy wybrali „za nie-
go” jakąś dyscyplinę sportową mając nadzieję, że 
poprzez trening osiągnie wspaniałe rezultaty. Moim 
zdaniem ta druga opcja jest nieporozumieniem i do 
niczego dobrego nie doprowadzi. Innym tematem 
jest też mit o bezpieczeństwie i ryzyku odniesienia 
kontuzji w boksie jako sporcie kontaktowym. W każ-
dym sporcie jest możliwość odniesienia kontuzji. Para-
doksalnie w piłce nożnej jest więcej kontuzji niż w bok-
sie, a skręcić więzadła w nodze można nawet pod-
czas rekreacyjnego uprawiania marszobiegów. 

My traktujemy trening bokserski jako trening ogól-
norozwojowy. Gdy ktoś chce spróbować swoich sił 
w sparingu, to nie ma z tym problemu. Bardzo ważna 
dla młodego człowieka jest też możliwość przebywa-
nia w grupie rówieśniczej, bo plagą współczesnych 
czasów jest bezproduktywne siedzenie w domu przed 
komputerem lub telewizorem lub kilkugodzinne korzy-
stanie z telefonu komórkowego. 

Ciekawym zjawiskiem jest też coraz większy udział 
kobiet w boksie tradycyjnie postrzeganym jako typo-
wo „męski sport”. Płeć piękna przełamuje swoje opo-
ry, chętnie uczestniczy w treningach, angażuje się 
i odnosi sukcesy. 

„W.B.”: Czy trener boksu bazuje na stałych sche-
matach sprawdzonych od lat?

SPORT / WYWIAD

Zuzanna Szałajko po wygranej walce
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W.N.: Nie, boks to ciągła nauka. Trener musi się 
cały czas uczyć. Nie może bazować na tym, czego 
nauczył się np. dziesięć lat temu, bo od tego czasu 
wiele się zmieniło. Trzeba się cały czas rozwĳać. Trze-
ba cały czas szukać nowych pomysłów, rozwiązań, 
alternatyw. Każdego zawodnika należy „ustawić” in-
dywidualne, bo nie jesteśmy wszyscy tacy sami i każ-
dy ma swoje indywidualne predyspozycje i „mocne 
i słabe strony”. 

„W.B.”: Jak działalność akademii jest odbierana 
wśród nauczycieli W-F-u?

W.N.: Nasza działalność jest bardzo dobrze od-
bierana przez szkołę, a szczególnie przez wuefistów, 
którzy są zadowoleni, że młodzież zajmuje się spor-
tem, jest sprawna i chętnie uczestniczy w zajęciach 
sportowych, nie unika aktywności ruchowej i nie „bie-
rze tzw. zwolnień” z wyimaginowanych przyczyn. 
Uczestnik moich treningów nie ma żadnych proble-
mów ze zrobieniem sobie bezpiecznej i efektywnej 
rozgrzewki, rozciągania się czy wykonywania podsta-
wowych ćwiczeń gimnastycznych np. przewrotu 
w tył lub w przód.      

„W.B.”: Jakie cele stawia sobie Akademia Boksu 
W&M Brzozów?

W.N.: Nasza akademia działa 3 lata. Jej celem 
nie jest lansowanie się poprzez sport czy zdobywanie 
medali „na siłę”. My działamy trochę inaczej. Naszym 
głównym zadaniem jest wychowanie młodzieży po-
przez sport, który jest bardzo dobrym sposobem, aby 
pokonać wiele nałogów. Gdy młody człowiek zaan-
gażuje się w uprawienie sportu i osiąga wyniki, to za-
czyna zdawać sobie sprawę z tego, że nałogi takie 
jak np. picie alkoholu czy palenie papierosów stoją 
na przeszkodzie do dalszego rozwoju i rywalizacji z ró-
wieśnikami. Poprzez sport dzieciaki stają się bardziej 
ambitne. Chcą osiągać coraz lepsze wyniki nie tylko 
w sportowej rywalizacji, ale również zdobywać lepsze 
oceny w szkole i bardziej „przykładać” się do nauki. 
Zazwyczaj wszystkie nałogi odchodzą na bok, bo po 

prostu przeszkadzają one w osiąganiu lepszych wyni-
ków. 

Boks to sport, gdzie przede wszystkim „pracuje” 
głowa. Większość ludzi myśli, że boks to tylko bĳatyka, 
wejście do ringu i wzajemne okładanie się. Jest to mit. 
Boks to gra psychologiczna, w której „pracuje” prze-
de wszystkim umysł, a najczęściej wygrywa ten za-
wodnik, któremu uda się zaskoczyć przeciwnika i wy-
prowadzić szybką i skuteczną akcję. 

Ponadto sport wzmacnia organizm. Sportowcy 
mniej chorują. Starsze osoby również mogą bokso-
wać. Mówią, że po każdym treningu czują się lepiej. 
Trenuje u nas pan, który przekroczył pięćdziesiąty rok 
życia, a jego sprawność fizyczna niczym nie ustępuje 
młodym zawodnikom. Trening ma pozytywny wpływ 
na samopoczucie zawodnika. Dotleniony organizm 
lepiej funkcjonuje, a to przekłada się na lepsze samo-
poczucie. Osoba trenując, w pracy zawodowej jest 
silniejsza, bardziej energiczna. Teraz już nie musi pić 
tyle kawy, co dawniej. Człowiek czuje się „dołado-
wany” i pełny energii. Sport „sprawdza się” w życiu 
codziennym i zdecydowanie poprawia jego jakość. 

„W.B.”: Kiedy odbywają się treningi?
W.N.: Zajęcia odbywają się w poniedziałki, śro-

dy i piątki. Czasami przed zawodami bardziej się an-
gażujemy w przygotowania i wykonujemy więcej tre-
ningów, a czasami jest tak, że pracujemy od ponie-
działku do poniedziałku.  

Wizyta zawodników z brzozowskiej akademii w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie (8 marca 2024 r.)
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„W.B.”: Czy w ubiegłym roku braliście udział w za-
wodach sportowych?

W.N.: Rok 2024 był dla nas cięższym okresem. 
Jeśli chodzi o wyjazdy na zawody, to jest to obciąże-
nie finansowe dla klubu. Na każdy wyjazd niezbędne 
są pieniądze. Wspierają nas sponsorzy. Pomimo prze-
szkód udało nam się odnieść sukcesy. Zawodniczka, 
która u nas trenuje, zdobyła brązowy medal. Walczy-
ła z dwiema pięściarkami z kadry i wygrała z nimi 
w pięknym stylu. Wykazała wielkie serce do walki, 
a swoimi umiejętnościami zrobiła wrażenie na do-
świadczonych sędziach sportowych. Nasz zawodnik 
Marcin Ogrodnik został mistrzem okręgu. Sukcesem 
mogę nazwać zorganizowanie przy pomocy Gminy 
Brzozów 4 turniejów bokserskich, w tym mistrzostw 
okręgu. 

„W.B.”: Z jakimi trudnościami spotykacie się na co 
dzień?

W.N.: Przede wszystkim problemem są warunki 
lokalowe i finansowe oraz wszelkiego rodzaju sprawy 
związane z pozwoleniami, licencjami i wieloma for-

malnościami dotyczącymi prowadzeniem akademii. 
Jestem przekonany, że gdybyśmy mieli większe 
wsparcie finansowe i większą salę z ringiem, to osią-
galibyśmy bardzo dobre wyniki. W naszych dziecia-
kach jest potencjał i chęć do trenowania, ale aby się 
rozwĳać, potrzebny jest nam ring. Jestem przekona-
ny, że wówczas nasi młodzi zawodnicy zdobyliby me-
dale na poważnych zawodach krajowych, a Brzozów 
byłby słynny z ich bokserskich osiągnięć. Pomimo 
trudności idziemy jednak do przodu.  

„W.B.”: Dlaczego posiadanie ringu jest tak waż-
ne?

W.N.: Nasi zawodnicy nie mają doświadczenia 
w walce w ringu z tego powodu, że w akademii po 
prostu go nie mamy. Dysponujemy salą udostępnio-
ną do treningów przez Burmistrza Brzozowa, ale nie-
stety jest ona zbyt mała, by w niej umieścić ring o wy-
miarach 6 metrów na 6 metrów. Ring to duża i ciężka 
konstrukcja, a jego montaż pochłania kilka godzin 
pracy. Nie ma więc sensu rozkładać i składać go za 
każdym razem, bo jest to czasochłonne. To musi być 
stała konstrukcja. Moim zdaniem dla nas nie jest pro-
blemem pozyskanie ringu, tylko problemem jest brak 
miejsca, gdzie można by go zmontować i w pełni 
z niego korzystać. Każdy kto uprawia ten sport wie, że 
jeśli rokujący zawodnik nie ma dobrego zaplecza do 
treningu, to osiąga gorsze wyniki niż zawodnicy korzy-
stający z dobrze wyposażonych sal bokserskich 
i sprzętu treningowego. Ring to „narzędzie pracy” dla 
boksera. W większych miastach istnieją duże sale, 
w których znajdują się obok siebie dwa ringi pozwala-
jące na „równolegle” treningi.  

„W.B.”: Jakie są plany na przyszłość? 
W.N.: Plany na przyszłość to kontynuowanie 

tego co robię, czyli praca z młodzieżą w dobrej at-
mosferze, pełnej życzliwości i entuzjazmu do boksu. 
Mam nadzieję, że będziemy się dalej rozwĳać i odno-
sić sukcesy. W tym miejscu składam podziękowania 
dla Burmistrza Brzozowa Szymona Stapińskiego oraz 
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Edukacji 
i Kultury Niny Ścibor za pomoc w realizacji naszego 
przedsięwzięcia.      

„W.B.”: Dziękujemy za rozmowę i życzymy dalsze-
go rozwoju i sukcesów.

W.N.: Dziękuję i zapraszam chętne dzieciaki na 
treningi do naszej akademii.  

Redakcja „Wiadomości Brzozowskie”
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XIV Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego w Boksie Olimpĳskim, 
od lewej: prezes Marek Nędza, naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, 
Edukacji i Kultury Nina Ścibor, burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński, 

radny Rady Miejskiej Bogdan Szmyd oraz trener Wojciech Nędza

Marcin Ogrodnik (na pierwszym stopniu podium) jako najlepszy „młodzik” 
wraz z rodzicami, Niną Ścibor, trenerem Wojciechem Nędzą 

oraz burmistrzem Szymonem Stapińskim podczas XIV Mistrzostw 
Województwa Podkarpackiego w Boksie Olimpĳskim (2024 r.)



W dniu 8 lutego w hali sportowej MOSiR Jedlicze 
odbyły się zawody łucznicze XI Memoriał Zenona Ja-
racza byłego wychowawcy młodzieży.

W zawodach uczestniczyło 95  zawodników z klu-
bów województwa Podkarpacia: „ŁUKS” Jedlicze,  
„Sagit” Humniska, „Resovia” Rzeszów, „Igła” Jelna,  
„Jar” Kielnarowa, „Tramp” Jarosław, „Makovia” Ma-
kowisko, „Orkan” Zapałów, „Wiaro Czuwaj” Przemyśl,  
„Sajdak” Głogów Małopolski oraz „Płaszowianka” 
Kraków.  

Medale za miejsca na podium i puchary za miej-
sce 1 ufundował organizator. Wręczenia dokonali 
Burmistrz Jedlicza, wnuk Zenona Jaracza oraz Dyrek-
tor MOSiR Jedlicze.

Z klubu „Sagit” Humniska w zawodach wzięło 
udział 16 zawodników, a dla niektórych było to pierw-
sze uczestnictwo w rywalizacji. 

Nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca:
– w kategorii dziecko: 1 m. – Zofia Bodniak, 2 m. – Han-

na Leśniak, 2 m. – Artur Władyka, 4 m. – Antonina 

Lorenc, 5 m. – Izabela Frączak, 9 m. – Zuzanna Bryś,  
11 m. – Alicja Momot, 12 m. – Karolina Wojnicka;

– w kategorii młodzik: 8 m. – Krzysztof Masłowski, 10 m. 
– Szymon Szerszeń, 16 m. – Kornelia Bryś, 18 m. – Ma-
ria Kapuścińska;

– w kategorii OPEN: 7 m. – Julia Bąk, 8 m. – Jerzy Pu-
chyr, 9 m. – Piotr Lorenc, 14 m. – Maksymilian Mar-
czak.

Były to pierwsze halowe zawody naszych zawod-
ników w 2025 roku. W dniu 8 marca 2025 r. „Sagit” 
Humniska będzie organizował XXIII Halowe zawody 
łucznicze o Puchar Burmistrza Brzozowa, które odbę-
dą się na sali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 1 w Humniskach (duża strona). 

Tekst i zdjęcia: „Sagit” 
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Podium dla 
łuczników „Sagita”

VIII Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Burmistrza Brzozowa

Humniska

W piątek, 14 lutego po raz ósmy w Szkole Podsta-
wowej im. prof. Waleriana Pańki w Turzym Polu, odbył 
się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Brzo-
zowa mikst – gry deblowe. W tym roku w turnieju brało 
udział 42 zawodników, w czterech kategoriach wie-
kowych. Drużynę stanowiła para dziewczynka i chło-
piec.

Turniej otworzyła dyrektor Maria Pelc oraz dyrektor 
MOSiR w Brzozowie Bogdan Dytko. Wspominali osiem 

lat współpracy oraz podkreślali zaangażowanie dzie-
ci, które rozwĳają swoje zainteresowania, aktywnie 
spędzają czas i uczą się współpracy oraz szacunku 
do przeciwnika.

Wyniki VIII Turnieju są następujące :
– Kategoria klasy I-II: 1 m. – Jagoda Florczak i Dawid 

Wojtoń, 2 m. – Maja Kuś i Franciszek Rygiel, 3 m. –   
Natalia Moniak i Julian Wasilewski;

Turze Pole
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III Mistrzostwa Brzozowa 
w Szachach Klasycznych

Brzozów

– Kategoria klasy III-IV: 1 m. – Gabriela Malik i Szcze-
pan Wojtowicz, 2 m. – Kinga Federczak i Jakub Sa-
bat, 3 m. – Wiktoria Pigoń i Szymon Ryń;

– Kategoria klasy V-VI: 1 m. – Anna Wojtowicz i Adam 
Pelczar, 2 m. – Antonina Szymańska i Bartosz Fiedeń, 
3 m. – Anna Malik i Jakub Florczak;

– Kategoria klasy VII –VIII: 1 m. – Gabriela Zacharska 
i Dawid Drożdżal, 2 m. – Julia Fiedeń c. Marcina i Mi-
kołaj Zgłobicki, 3 m. – Julia Fiedeń c. Piotra i Marcin 
Wrona.

Dziękujemy Burmistrzowi Szymonowi Stapińskiemu 
za objęcie Honorowym Patronatem Turnieju, dyrekto-

rowi MOSiR w Brzozowie – Bogdanowi Dytko za wspie-
ranie imprez sportowych organizowanych w naszej 
szkole.

W imieniu swoim oraz dzieci dziękujemy Elżbiecie 
Wojtoń – Radnej Rady Miejskiej w Brzozowie za słody-
cze dla dzieci, a pracownikom MOSiR w Brzozowie – 
Katarzynie Kucharskiej, Mateuszowi Boberowi oraz 
Dawidowi Pilszakowi za starania w przygotowanie na-
gród oraz doping podczas zawodów!

Marek Grządziel

W dniach 15-16 lutego w ramach cyklu Ferie z Sza-
chami w Gminie Brzozów odbyły się III Mistrzostwa 
Brzozowa w Szachach Klasycznych. Co bardzo cie-
szy, to z roku na rok poprawiająca się frekwencja. 
W tym roku brało udział 28 zawodników, a całe roz-
grywki zostały podzielone na dwie grupy ze względu 
na siłę gry. 

W Grupie A triumfował Dawid Futyma, który zdo-
był 6,5 punktu na 7 możliwych. Drugie miejsce zajęła 
Kaja Dmitrowska z wynikiem 6 punktów i wypełnie-
niem drugiej normy na I kategorię, a na trzeciej pozy-
cji uplasował się Kacper Folta z 4,5 punktu. Najlepszą 
kobietą w tej grupie okazała się Klaudia Futyma, któ-
ra uzyskała 4,5 punktu i zdobyła pierwszą normę na 
I kategorię.

W Grupie B najlepszy okazał się Jakub Pitrus, który 
zakończył turniej z 6 punktami i zdobyciem III katego-
rii. Drugie miejsce przypadło Oliwi Folcie również 
z 6 punktami i zdobyciem II kategorii, a trzecie miej-
sce zajął Kacper Górski z 4,5 punktu. Najlepszą kobie-
tą w tej grupie okazała się Zuzanna Barańska, która 
uzyskała 4 punkty.

Ponadto wyższe kategorie szachowe uzyskali: Ni-
kodem Pietryka IV kategorię i Bartosz Chlewicki IV ka-
tegorię.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom, 
oraz zdobywcom wyższych kategorii szachowych, 
dziękujemy za udział w zawodach i życzymy dalszych 
sukcesów, oraz zapraszamy za rok!!!




